
mojemetro denikmetrod

PRAHA
Pondělí, 1. října 2018
Č. 183, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
8

1
8

1

Jubilejní 70. ročník plochodrážního závodu Zlatá přilba v Pardubicích vyhrál Australan Jason Doyle. ČTK

více uvnitř

AKCEAKCESUPERSUPER

OVOCEOVOCE A ZELENINA
A ZELENINA

OD PONDĚLÍ 1. ŘÍJNA
OD PONDĚLÍ 1. ŘÍJNA

Oplodnění bez mužů.
V Česku za lepší ceny
Asistovaná reprodukce. Ročně u nás projde tímto procesem téměř dvacet tisíc žen. Single a lesby.Musí
jezdit do ciziny, protože český právní systém umožňuje umělé početí jen párům opačného pohlaví STRANA 11

TRUMP A KIM,
VELKÁ LÁSKA
ZAMILOVALI JSME SE, ŘEKL PREZIDENT USA STRANA 14

Svátek slaví: Igor

Kdo povede
hlavní
město
Deník Metro pokračuje
v seriálu rozhovorů
s kandidáty na pražského
primátora. STRANA 6 a 8

Slevy na
jízdném
netáhnou
Zavedení slev pro studenty
a seniory na železnici
od září zvýšilo počet
cestujících jen o jednotky
procent. Nepřineslo
skokový nárůst. STRANA 10

inzerce

in
ze

rc
e



JABLKA ČERVENÁ

PAPRIKA
ČERVENÁ

MANDARINKY

AVOKÁDO

BÍLÉ HROZNY STOLNÍ BEZPECKOVÉ
1 kg = 39,80 Kč

ANANAS

-47%
1 kg

9.
90

18.90

-50%
500 g – balení

39.90

19.
90

-37%
1 kg

39.90

24.
90

-55%
1 kg

39.90

17.
90

-53%
kus

29.90

13.
90

-40%
kus

49.90

29.
90

Nabídka zboží platí od 1. 10. do 7. 10. 2018 nebo do vyprodání zásob. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.

kus

AKCEAKCESUPER

OVOCEOVOCE A ZELENINA
A ZELENINA

OD 1. ŘÍJNA
OD 1. ŘÍJNA



ČERSTVÉ MLÉKO
1,5 % TUKU 1 l 14.90
TRVANLIVÉ MLÉKO
3,5 % TUKU 1 l 15.90
ČERSTVÉ MLÉKO
3,5 % TUKU, PET LAHEV 1 l 17.90

ŠUMAVSKÝ
BOCHNÍK,
NEBALENÝ

1200 g
1 kg = 18,25 Kč 21.90

CUKR KRYSTAL/
KRUPICE 1 kg 11.90
ŘEPKOVÝ OLEJ 1 l 26.90

ROHLÍK/HOUSKA 43 g
100 g = 2,79 Kč 1.20

KUŘE CHLAZENÉ cena za 1 kg 54.90
PŠENIČNÁ MOUKA
HLADKÁ/POLOHRUBÁ/
HRUBÁ

1 kg 7.90

NEJNI
ŽŠÍDLOUHO

DOBĚ

CENY U
NÁS!

CENY U
NÁS!

SLUNEČNICOVÝ OLEJ

AMNOHODALŠÍCH ZLEVNĚNÝCH PRODUKTŮNALEZNETE V NAŠICH PRODEJNÁCH.

ŠUMAVSKÝ BOCHNÍK
nebalený, pšenično-žitný,
1 kg = 19,80 Kč

ŠUMAVSKÝ
BOCHNÍK
balený, krájený,
pšenično-žitný,
1 kg = 24,83 Kč

TRVANLIVÉ MLÉKO
1,5 % TUKU

ČERSTVÉ MLÉKO
3,5 % TUKU

ČERSTVÉ MLÉKO
1,5 % TUKU

CUKR
MOUČKA

Š Ý

EJNÁCH.

DESÍTKY PRODUKTŮ
DESÍTKY PRODUKTŮDLOUHODOBĚ LEVNĚJŠÍ
DLOUHODOBĚ LEVNĚJŠÍ

SUPER CENA!
500 g

9.
90

SUPER CENA!
1 l

26.
90

SUPER CENA!
1 l

13.
90

SUPER CENA!
1 l

15.
90

SUPER CENA!
1 l

16.
90

SUPER CENA!
600 g

14.
90

SUPER CENA!
1 kg

13.
90

Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.



PRAHA pondělí 1. října 2018 04

Vinou patálií s nefunkč-
ním čidlem nestíhali
cestující často své vlaky.

V Klánovicích mu nikdo neřekne ji-
nak než „malý busík“. Midibus tu ve
všední dny vozí místní ze západní
stranyměstské části na vlak. V posled-
ních dvouměsících se ale šikovný sys-
tém, díky kterému jsou zde na busík
přesně naminuty navázané přijíždějí-
cí a odjíždějící vlakové spoje, začal sy-
pat. Semafor, který tu od zastávky
Smržovská před základní školou
pouštěl malý autobus opět do provo-
zu, totiž přestal poslouchat. „Moje tra-
sa není delší než šest kilometrů
a doba jízdy nesmí podle jízdního
řádu přesáhnout šestminut. Stíhat ta-
kový kvapík je i při normálních pod-
mínkách složité. Pokud vám totiž na-
příklad na každé zastávce nastupuje
maminka s kočárkem, naberete rych-
le skluz. Teď nás již dva měsíce zdržu-
je tenhle světelný krám, kvůli které-
mu musíme čekat někdy i minutu
a půl,“ říká místní řidič Roman.

Deník Metro se na místo vypravil,
aby situaci, kterou potvrdila i řada
místních, prověřil. Ač řidič Roman sti-
hl ráno navazující vlakový spoj s něko-
likaminutovou rezervou,místní sema-
for ho ze zastávky opravdu nepustil
včas. „Když lidé nestíhají své spoje, ne-

odnese to organizátor městské dopra-
vy, ani správce semaforu. Odnese to
vždy řidič a někdy dost nevybíravě,“
dodává šofér Roman.

Deník Metro před pár dny požádal
organizátora pražské dopravy Ropid,
aby se na problém podíval. Ten namís-
to obratem vyslal pracovníky Technic-
ké správy komunikací (TSK), kteří dru-
hý den semafor lépe seřídili. „Jednalo
se pravděpodobně o závadu ve funkci
detekční smyčky umístěné ve vozovce
v prostoru zastávkového zálivu,“ vy-
světlil mluvčí Ropidu Filip Drápal.

Podle Technické správy komunika-
cí může ale na Smržovské k prosto-
jůmdocházet i nadále. Ty by ale nemě-
ly překročit minutu. Jde například
o dobumezi půl osmou a osmou hodi-
nou ranní, kdy na semaforech běží
takzvaný školní režim. Děti, které tu
přecházejí, budou busík zdržovat i na-
dále. „O něco delší čekání může být
i v situacích, pokud se tam vyskytnou
dva autobusy za sebou. Tak ten druhý
autobus bude čekat,“ uvádí TSK s tím,
že za poslední měsíce nezaznamenali
její pracovníci žádné stížnosti.

Jak se zdá, jedna vyřešená patálie
brzy vystřídá v Klánovicích druhou.
Další zdržení totiž busíku přinese roz-
kopání ulice V Rukavičkárně, kde děl-
níci budují kanalizaci. „Nový doprav-
ní režimmá přinést nejen delší objízd-
nou trasu, ale i provizorní zastávku
v křižovatce. To bude teprve maso,“
dodává řidič Roman. FILIP JAROŠEVSKÝ

Porouchaný semafor dělal hodně problémůmístním lidem. METRO

Semafor zlobil
Klánovické.
Už je seřízen

Hrad otevřou v sobotu
Běžně nepřístupné reprezentační
prostory Pražského hradu se tuto
sobotu otevřou veřejnosti. Orga-
nizátoři si připravili několik novi-
nek. V Rothmayerově sále budou
vystavena zahraniční vyznamená-
ní, která obdržel prezident Miloš
Zeman, v Brožíkově salonu lidé
uvidí obrazy Václava Brožíka za-
půjčené Galerií hlavního města.

Statek i pro volný čas
V Satalicích zrekonstruovali are-
ál statku v centru městské části
za 61 milionů korun. Přestavba,
která začala před třemi lety, byla
dokončena letos. Bývalý statek
nyní slouží k trávení volného
času i bydlení. Mezi poslední
opravené budovy patří bývalá
sýpka, ve které vzniklo Komunit-
ní centrum Jiřího Hubače. ČTK

Zprávy krátce



PRAHA pondělí 1. října 2018 05

Orloj.Apoštolové se točí
Po více než půl roce oprav byl v pátek
do provozu uveden staroměstský orloj
(foto vlevo). Apoštolové měli vyjet z no-
vých vitrážových okének v 18.00. Start
ale nevyšel. Při otvírání dvířek se zase-
kl řetěz, a tak zbytek apoštolů musel
strojník posouvat ručně. O kus dále
na Senovážném náměstí se točí histo-
rický film. ČTK a JARMILA KOSTKANOVÁ

Přes tři jezy.
Vodáci si užívali
posledního tepla
Prodloužený víkend přine-
sl v hlavním městě mno-
ho různých akcí. V pátek
se milovníci vody vydali
v teplém počasí na závod
nazvaný Napříč Prahou –
přes tři jezy. Jelo se od Cí-
sařské louky po Negrelli-
ho viadukt, a to přes Šít-
kovský, Staroměstský
a Helmovský jez. Závodu
se zúčastnilo 194 posádek.
Nejrychleji trať projela za
38.03 Živa a. s. z Klášterce
nad Orlicí. V kategorii C2
uspěl Junák ze střediska
Rožmberská růže z Třebo-
ně. ROMAN KUBARIČ

Sdílené elektrokoloběžky za-
plaví hlavní město. Svou služ-
bu zde spustila společnost
Lime, která nabízí ekologicky
udržitelnou a snadno dosaži-
telnou alternativu městské
mobility. Odemknout koloběž-
ku lze v aplikaci Lime App
a naskenováním QR kódu. Vy-
jde to na 25 korun, každá mi-
nuta jízdy na dvě koruny. MET

7990

2390

990
100g=od39,60Kč

9990
1l=133,20Kč

Česnek
volný,1kg

Českárepublika
/Španělsko

Montana45%t.vs.
zpultulahůdek

100g

Nestlé
Cereálnítyčinky
od 23g,vícedruhů

AustralianBush
0,7l,vícedruhů

www.billa.cz

KAŽDÝ OCENÍ
NÍZKÉCENY
BILLA JE LEVNÁ

Nabídka platí
od pondělí 24. září 2018

foto za

300
Kč

foto za

300
Kč

FOTOSTRANA

Jezy na Vltavě,
funkční orloj či
natáčení v centru

Koloběžky.
Sdílená jízdaChalupa na cestě

Trojice veslařů včetně Vác-
lava Chalupy vyrazila vče-
ra z Prahy na 850 kilomet-
rů dlouhou plavbu po Vl-
tavě a Labi do Hamburku.
Zároveň se pokusí zapsat
do Guinnessovy knihy re-
kordů. Trasu mají rozděle-
nou do 12 etap. Do cíle
mají dorazit 11. října.

Homoláč má titul
Běžec Jiří Homoláč podru-
hé získal domácí titul na
silniční desítce z Běchovic
do Prahy, a to za rovných
30 minut. Největší favorit-
ka ženské kategorie Eva
Vrabcová Nývltová nebě-
žela a její absence využila
k triumfu Kristýna Dvořá-
ková v čase 34.46. ČTK

Zprávy krátce



www.metro.cz PRAHA pondělí 1. října 2018 06

Marta Semelová se uchází za
KSČM o nejvyšší funkci v Pra-
ze. V minulosti se proslavila
řadou kontroverzních výro-
ků, například obhajuje oku-
paci roku 1968. Jako předcho-
zímkandidátům jsme položi-
li pět shodných otázek. Šestý
dotaz vychází z jejího předvo-
lebního programu.

V čem je program vaší stra-
ny lepší než ty konkurenč-
ní?
KSČM vychází ve svém vo-

lebním programu z denního
kontaktu s lidmi, z jejich zku-
šeností a potřeb. Chceme
řešit nehorázné ceny bydle-
ní, a to městskou a družstev-
ní výstavbou, odmítáme za-
hušťování sídlišť, devastaci
historického centra a zástav-
bu zeleně, chceme změnit ne-
smyslný systém parkování.
Prosazujeme bezplatnou
MHD. Jsme pro nulovou tole-
ranci hazardu, dealerům
drog a vandalismu. Obnoví-
me síť jeslí, zadotujeme zá-

jmovou činnost dětí a mláde-
že, aby byla dostupná všem.
Podpoříme výstavbu domů
pro seniory, ale také terénní
sociální služby.

Je něco, za co byste minu-
lé vedení pražského
magistrátu pochválila?
To, že na náš dlouhodobý

nátlak činí konkrétní kroky
k navrácení vody Praze, re-
spektive že dokončilo odkup
49 procent akcií od firmyVeo-
lia. Vítáme i slevy v městské
hromadné dopravě, k nimž
město, poté co jsme opakova-
ně požadovali opatření ve-

doucí k zavedení bezplatné
městské hromadné dopravy,
přistoupilo, a vytvoření fon-
du bydlení, z kterého mohou
být dotovány projekty výstav-
by dostupného bydlení.

Jaké by podle vás mělo
být hlavní město v roce
2050?
Nechceme čekat až do

roku 2050. Již teď musí vede-
ní Prahy sloužit jejím obyva-
telům a ne naopak. Chceme
město, kde se občané dovola-
jí svých práv a nebudou mu-
set běhat od úředníka k úřed-
níkovi. Město pro všechny ge-
nerace,město bezpečné, zele-
né, vzdělané, s dostupnou
kulturou a sportem. Město,
kde nebudou zacpané silnice
a padající mosty a chátrající
budovy. Město, kde na ulici

nebudeme potkávat bezdo-
movce a žebráky, ne proto,
že je přemístíme jinam, ale
proto, že problém budeme
řešit.

Kdo byl nejlepším primáto-
rem po roce 1989?
Teprve bude…

Jak daleko jste ochotna jít
v kompromisech, abyste
prosadila své předvolební
cíle, pokud byste se stala
pražskou primátorkou?
Nemíním slevovat z naše-

ho volebního programu, ale

nabízím spolupráci těm, kdo
s námi bude chtít jednotlivé
body, prospěšné pro život lidí
a rozvoj města, prosazovat.
Pochopitelně, že to je o věcné
diskusi i o určitých přijatel-
ných kompromisech.

Podle vašich propočtů by
měla mít Praha odhadem
asi 78 tisíc obecních bytů.
Jak byste toho dosáhla?

Výstavbou městských ná-
jemních a družstevních bytů
se sníženým nájemným a stá-
tem dotovanou výstavbou
nízkonákladových bytů. Dále
chceme vyjednat, aby develo-
peři předali městu z bytové
výstavby určitý počet bytů
s nižší cenou pro potřeby
města. Provedeme evidenci
prázdných bytů a domů se zá-
měrem jejich využití pro byd-
lení. Zavedeme pravidla pro
takzvané sdílené bydlení Ai-
rbnb, které v tuto chvíli fun-
guje jako obyčejný byznys za
účelem zisku. PAVEL HRABICA

inzerce

Zavedeme evidenci domů
a bytů, posvítíme si na Airbnb

Marta Semelová MAFRA

Říše Praha 7 SOBĚ se otřásá

Možná Zelení a Piráti zjistili, že
na kandidátce Praha 7 SOBĚ jsou
uvedeny osobnosti KDU-ČSL, na-
příklad K.V.Mareš, místopředseda
OV, Ivan a Pavel Smetáčkovi, vole-
ní členové OV a pan Čižinský, po-
dle webu předseda OV s funkčním
mailem ok.praha7@kdu.cz, dále
také R. Biegel, podílející se na pro-
gramu ČKA církve katolické, je
na kandidátce na 3. místě.
Jaký je Váš názor paní Lído
a Evo?
„Každému dochází, že Čižinské-
ho pozastavení členství v KDU-
-ČSL je pouhým maskováním.
Čtyřikrát kandidující muž za tuto
stranu, ji přece neopustí,“ míní
Lída. „Podle mne to už přiznal
v tisku, když sdělil, že by vytvořil
koalici i s KDU-ČSL. Před časem
pohřbíval za státní peníze lidi jako
křesťany, aniž jimi byli. K pietní-
mu aktu Milady Horákové přizval
katolického kněze, i když ona a její

rodina byli evangelisté. V ČKA re-
feroval o propojení křesťana s ve-
řejnou angažovaností a v Institutu
pro KDP
o aktuál-
ních cír-
kevně-po-
l i t i ckých
tématech.
Jejich spo-
l e č n ý m
cílem nej-
spíš je,
aby se pan
Č i ž in ský
stal pri-
mátorem
KDU-ČSL, což by bylo v našich
dějinách poprvé.”

Když byl tolikrát neúspěšným
kandidátem, co způsobilo, že
na Praze 7 v minulých volbách
získal tolik hlasů?
„Čižinský uplatnil dvacetileté

zkušenosti z neúspěšných voleb
a z práce asistenta pro politiky
z KDU-ČSL,“ říká Eva. „Poté, co

neuspěl, opustil
Maislovu ulici
na P1 a přestě-
hoval se na MČ
7. Za pomoci
Třeštíkové, pro-
slavené filmem
Šmejdi, získal
lidi, kteří důvě-
řovali, že jsou
oba solidní.
Díky sdružení
Letná SOBĚ,
Praguewatch

a stran SZ, TOP 09, KDU-ČSL
využil toho, že ČSSD a ODS chtě-
la postavit radnici, která měla být
chloubou MČ 7. Podle Čižinského
šlo však o předraženou radnici.
Všichni uvěřili, že Praha 7 SOBĚ
postaví radnici levnější a hezčí.
Jenže je tomu bohužel jinak.“

Čižinský prohlašuje, že model
Praha 7 SOBĚ je úspěšný, a proto
ho přenáší na magistrát.
„Lituji lidi, kteří tomu věří,” pro-
náší Lída. „Je dost pravděpodob-
né, že Čižinského ´odborný tým´
prodraží stavbu radnice. Již nyní
to odůvodňuje slovy, že to nemě-
li spočítáno a čas je tlačil. Takže
na Praze 7 nemáme pouze jednu
budovu s radnicí, ale několik ob-
jektů na různých místech. Pražané
by měli vědět, že požadavek obča-
nů odvolat místostarostu Mareše,
přítele pana Čižinského, neuspěl.
Měli by také vědět o stížnostech
některých občanů na korupci
a podvody stavebního úřadu MČ
Praha 7, z nichž většina byla za-
mítnuta a stěžovatelé zastrašováni.
Řada občanů ho pokládá za sběra-
če politických funkcí, který by se
bez nich neuživil. Pan Čižinský
mění názory ze dne na den. Pode-
psal, že tradiční rodina je jen muž
a žena, ale vzápětí, po velké vlně
odporu mezi Pražany, svůj podpis
odvolal. Podpis pro přijetí migran-
tů do ČR odvolal též.”

Jana Kratochvílová

Bouře ve sklenici vody? Ne tak docela. Po čtyřech letech rada MČ 7
dostává trhliny. Zelení opouštějí Prahu 7 SOBĚ a kandidují s Piráty.

zadavatel:Jana
Kratochvílová

zpracovatel:M
afra

a.s.,,Lidé přepisují
novinové titulky

u článků, které jsou pak
umístěny na veřejných

nástěnkách.
Vyjadřují tak nesouhlas
s postupy a chováním
pana Čižinského.“

Volby 5. a 6. října

Kandidáti na primátora



www.metro.cz PRAHA pondělí 1. října 2018 07

Prodáme či pronajmeme Vaší nemovitost
BEZ PROVIZE = nic nám neplatíte !

Každouminutu
projede na trase
kabinka pro 35 lidí.

Lanovka, která by měla spojit
Podbabu se zoo a Bohnicemi,
má podporu hlavního města
i Prahy 6 a 8. První cestující by
mohla svézt mezi lety 2023
a 2024. Cesta z Dejvic do
Bohnic se zkrátí skoro o půl
hodiny, samotná stavba lano-
vé dráhy je otázkou jednoho
roku. Půjde o nejtišší a nejeko-
logičtější dopravní prostře-
dek, který by mohl začít vozit
cestující v rámci systému Praž-
ské integrované dopravy.

Nástupní stanice na Podba-
bě u přestupního terminálu
s vlaky, autobusy a tramvaje-
mi, překonání Vltavy a čistír-
ny odpadních vod vzduchem
za pomoci dvou pilířů, zastáv-
ka u zoologické zahrady
a stoupání do Bohnic k termi-
nálu Krakov. To je plán trasy.

Doba jízdy má být sedmmi-
nut, interval 60 sekund a pře-
pravní kapacita dva až čtyři ti-
síce osob za hodinu dle pro-
vozního režimu. Takto navrže-
ná kapacita zahrnuje i potřeb-
nou rezervu pro sezonní i jiné
výkyvy v poptávce a pro bu-
doucí růst počtu cestujících.

Trasa vede záměrně mimo
území zoo, aby lanovka nekří-
žila její území, ale je dost blíz-
ko, aby mohla přivézt cestují-
cí přímo k plánovanémunové-
mu vstupu do areálu. Díky
tomu by se vyřešil problém
s přetěžovanou autobusovou
linkou 112 i nedostatkem par-
kovacích míst kolem zahrady.

„Musíme řešit komfortní
spojení Prahy 6 a Prahy 8, pro-
tože neexistuje, a to je ostuda.
Lanovou dráhu jsme schopni
postavit velmi rychle oproti
tramvajovým tratím,“ říká ná-
městek primátorky a radní
pro dopravu Petr Dolínek. Ná-
klady na výstavbu lanové
dráhy vychází na jednu až je-
den a půl miliardy korun. MET

Vizualizace lanovky s nástupní stanicí na Podbabě ROPID

Objevujte podzimní
Prahu se čtvrtletníkem
Praha:podzim!
Najdete v něm nejzajímavější
akce sezony, nejlepší pražské
kavárny, důvody proč vyrazit
na Žižkov... a spoustu dalších
tipů.
Prague.eu

Lanovka z Podbaby do
Bohnic už má obrysy

Tipy na dnešní den

VÝSTAVA
Od 13 hodin můžete až
do 3. listopadu ve foyer
pobočky Městské knihov-
ny na Opatově vidět vý-
stavu Za republiku! Ta
představí výběr z kolek-
ce legionářských tisků
z let 1917–1920 vznik-
lých v Rusku. Doplňovat
ji budou knihy s legio-
nářskou tematikou.

FILM
Premiéra snímku Hitler
versus Picasso bude k vi-
dění od 19 hodin v Cent-
ru současného umění
DOX. Vstupné na film
Claudia Poliho stojí 60
korun, snížené 40. MET



www.metro.cz PRAHA pondělí 1. října 2018 08

Hynek Beran byl nominova-
ný na pražského primátora
za SPD Tomia Okamury. Je bý-
valým velmistrem Svobod-
ných zednářů. Také on odpo-
vídal na otázky Metra, prv-
ních pět dostali shodně i dal-
ší kandidáti v Praze, šestá vy-
chází z Beranova programu.

V čem je program vaší stra-
ny lepší než konkurenční?
Dopravu máme postavenu

na celém systému řešení, ne
pouze na jedné stavbě mostu
nebo dopravní linie, ale na-
příklad na několika možnos-
tech, jak se budou dopravo-
vat pracovníci ze Středočeské-
ho kraje: parkoviště P+R mo-
hou být i u nich, zejména
když se posílí kolejová dopra-
va do Prahy. U bezpečnosti
jde především o účinnou pre-
venci kriminality, u turistů
netolerovat hluk a nepřípust-
né chování v ulicích, což
ovlivní i nežádoucí elementy
nabízející jim kriminální

služby jako drogy a kuplíř-
ství. V otázce bytů chceme po-
máhat předevšímmladým ro-
dinám a seniorům. Develope-
ři jsou pro nás pouze pro-
středníky, a nikoli cílovou
skupinou takové podpory.
Stavět byty, které si nebudou
normální lidé moci dovolit,
pro nás nemá cenu. Tímneza-
kazujeme takové bydlení sta-
vět, ale město musí podporo-
vat především potřeby své
a svých občanů.

Za co byste minulé vedení
magistrátu pochválil?
Nepovažuji hanění konku-

rence před volbami za vhod-
ný prostředek, ale v případě
takto položené otázky asi ne-
vidím nějaké jejich zajímavé
dílo.

Jaké by mělo být hlavní
město v roce 2050?
To neví asi nikdo. Spíše si

kladu otázku, jaké vlastnosti
by si mělo naše město v té

době zachovat. K nimpatří ur-
banismus a plánovitý rozvoj,
život mladých rodin a důstoj-
ný život seniorů, bezpečné
ulice, kultura, uchování pa-

mátek a v neposlední řadě
ekologie. V tomměstě nás asi
bude žít více, musíme se
k sobě chovat všímavěji, bu-
dovat město méně chaoticky

a dbát na to, že je to náš do-
mov, pod jehož okny nemají
místo kriminální živly ani ta-
koví, kteří se nedokáží naše-
mu životu a jeho hodnotám
přizpůsobit, včetně podnapi-
lých turistů.

Kdo byl podle vás nejlep-
ším primátorem po roce
1989?
Kdyby nebyl v médiích

označován jako propojený se
skupinami kmotrů a předra-
žovanými zakázkami, byl by
to asi Pavel Bém. Město stavěl
a nebál se je stavět. Nepřija-
telné jsou ale podmínky, za
jakých byly u těch staveb
„uspokojovány“ různé zájmo-
vé skupiny. Otázkou je, jak
tomu bylo s tímto typem eko-
nomiky za jiných primátorů,
ale ti nepostavili okruh
a Blanku.

Jak daleko jste ochoten jít
v kompromisech, abyste
prosadil své cíle?

Domluvit se musíme v kaž-
dém případě. Jednání o „poli-
tické dohodě“ nám nové byty
ani silnice nepostaví. Veřejný
zájem musí být nadřazen zá-
jmům soukromým. To je nut-
né. Jinak z toho děláme feu-
dální systém. Zájem koalice
nebo stranického sekretariá-
tu nesmí být nadřazován
vlastnímu svědomí nebo i lo-
gickému názoru odborníků.

Právo zaparkovat auto
v dostupné vzdálenosti od
bydlení považujete za při-
rozené právo občana. Jak
toho dosáhnete?
Určitě ano, ale ne řečmi.

Ani elektronika a „Smart
City“ nepomohou, když ta
auta není kam dát. Tady je po-
třeba pro ta auta něco posta-
vit, třeba patrová parkování.
Místa na sídlištích většinou
jsou a peníze také. Problém
je však v tom, že to lidé větši-
nou nechtějí pod vlastními
okny. PAVEL HRABICA

Hynek Beran MAFRA

inzerce

Volby 5. a 6. října

Kandidáti na primátora

SeneCura je přední uznávaný poskytovatel a zaměstnavatel v sociálních
službách, který udává směr a zvyšuje kvalitu péče a života ve stáří.

Domovypro senioryaDomovyse zvláštním režimemproosoby
sAlzheimerovou chorobou či jinýmtypemdemence.

o Večeře při svíčkách, na kterou zveme rodinu klienta
o Chutně a zdravě - nadstandardní strava
o Výměnné pobyty v rámci SeniorCenter SeneCura

o Roční přání, která plníme našim klientům
o Fit a pohyblivý 70+, fitcentra a pohybové programy
o Setkávání a propojování generací
o Zvířecí kamarádi jsou u nás vítáni

Unikátní programySeneCura pro radost ze života

Praha 5 Klamovka Praha 5 Slivenec Praha 10 Štěrboholy
Kolín Chrudim Hradec Králové Plzeň Terezín Písek

www.senecura.cz

Kde nás najdete:

Bém se nebál budovat město,
měl však kolem sebe kmotry



DOMOV pondělí 1. října 2018 09

Tuzemské lesy čelí eko-
logické katastrofě.
Může za to i neschop-
nost státních podniků.

Nevhodné druhové složení s převažu-
jícími nepůvodními smrky. Také po-
stupná změna klimatu a s ní spojené
sucho s horkem, neschopnost stát-
ních podniků, jako jsou Lesy České re-
publiky, pružně reagovat na vznikají-
cí problémy. To jsou podle odborníků
na lesní hospodářství hlavní z příčin
dnešního stavu českých lesů. Označu-
jí to za ekologickou katastrofu.

„V Česku se například každých de-
set let opakují kůrovcové kalamity.
Ta aktuální je zatím nejsilnější, jakou
republika pamatuje od vznikumoder-
ního lesnictví. V loňském roce stál
kůrovec za celými třiceti procenty cel-
kové těžby,“ říká pro deníkMetro ana-
lytička SAS Institute ČR Zuzana Lhotá-
ková s tím, že byl nejhůře zasaženMo-
ravskoslezský kraj.

Současná kůrovcová kalamita s se-
bou přináší i další problémy, jako je
například nedostatek lesních dělní-
ků. Firmám i samosprávám chybějí ti-
síce lidí a o podobnou práci není při
současné nízké nezaměstnanosti zá-
jem. Proto stále více z nich sáhlo bě-
hem roku 2018 po zahraničních dělní-
cích, především z Ukrajiny. „Kalamity
znamenají i menší výdělky pro firmy,
které jsou zahlceny těžbou nekvalitní-
ho dřeva, jehož cena je oproti dřevu
zdravému zhruba poloviční,“ dodává
Lhotáková. Těžba dřeva přitom v Čes-
ku dlouhodobě roste. Zatímco v roce

1950 se na našem území vytěžilo 7,45
milionumetrů krychlových dřeva bez
kůry, v roce 2017 to bylo už 19,4milio-
nu, tedy téměř trojnásobek. Více je
předevšímnahodilé těžby, což je káce-
ní suchých, vyvrácených nebo nemoc-
ných stromů. „Na druhou stranu, plá-
novaná těžba se oproti padesátým le-
tům zvedla asi o padesát procent,“ vy-
světluje advokát Martin Bohuslav.
Ten zkoumal právní dopady tohoto fe-
noménu pro nejnovější analýzu pro-
jektu Česko v datech.

Řádově desítky procent z celkové
těžby každoročně připadnou na živel-
ní nahodilou těžbu, kterou například
v roce 2007 obstaral orkán Kyrill.
Podle odborníků na lesní hospodář-
ství správci lesů „zaspali“ a staré lesy
dnes nejsou schopny hrozbám samy
čelit. Odolnost stromů totiž klesá s vě-
kem, a zatímco ještě v roce 1970 byla
průměrná doba obmýtí (tedy plánova-
né produkční doby lesa) 102 let, dnes
je to už 115 let.

Pod pojmem doporučená skladba
rozumějí lesníci ekonomicky, ekolo-
gicky a funkčně vyvážené zastoupení
dřevin, které zaručuje životaschop-
nost a funkčnost lesa. Přirozená sklad-
ba je pak rekonstrukcí vývoje lesa za
současných přírodních podmínek, po-
kud by nedocházelo k zásahům člově-
ka.

Kupříkladu zastoupení smrku v na-
šich lesích klesá stále pomalu, a to
průměrně o něco málo přes dvě pro-
centa procent za dekádu. U borovice
ani ne o procento procent za deset let.
„Buků přibývá za stejné období jen je-
den a půl procenta procent, dubu ješ-
tě o polovinu méně,“ uvádí analýza
Česko v datech. FILIP JAROŠEVSKÝ

Struktura vlastníků kopíruje vývoj
české společnosti.

● V roce 1918, po zrušení šlechtických
titulů, zmizelo přes dvacet procent
lesů vlastněných naší i cizí šlechtou,
které se „rozpouštějí“ v lesích
soukromých.

● Po roce 1948 pak zcela zmizely i lesy
soukromé a církevní, které byly
postupně a kompletně zestátněny.

● Rok 1989 znamenal návrat
soukromého vlastnictví. Po roce 2010
se část lesů dostává zpět do správy
církví.

● V roce 2016 byly téměř tři čtvrtiny lesů
hospodářské, 2,1 procenta ochranné
a 23,6 procenta jako lesy zvláštního
určení. To znamená například
národní přírodních rezervace, pásma
hygienické ochrany vodního zdroje
nebo lesyve vojenských újezdech.

Vlastnictví našich lesů je jako názorná kronika celých českých dějin

Kůrovec je
katastrofální

ANO vede před Piráty
Sněmovní volby by v září podle
agentury Kantar TNS vyhrálo
ANO s 29,5 procenta. Druzí by
byli Piráti s 15,5 procenta. Třetí
místo zaujímá podle zjištění
ODS se 13 procenty. Na dalších
místech figurují SPD a ČSSD.
Do Sněmovny by se také dostaly
zbylé sněmovní strany kromě
TOP 09. ČTK

Kočka jr. zemřel
Osmadvacetiletý Jan Kočka, vnuk
provozovatele matějské pouti
Václava a syn Jana Kočky starší-
ho, který bezmála před deseti
lety přišel o bratra střelou podni-
katele Bohumíra Ďurička, vjel
v pátek v noci na dálnici D11 do
protisměru. Při nehodě zemřel,
stejně jako stejně starý řidič ka-
mionu, se kterým se střetl.iDNES.cz

Zprávy krátce



www.metro.cz DOMOV pondělí 1. října 2018 10

Zavedení slev pro studenty
a seniory na železnici od září
zvýšilo počet cestujících řádo-
vě o jednotky procent. Nepři-
neslo skokový nárůst. Shodli

se na tom předseda předsta-
venstva Českých drah Miro-
slav Kupec a majitel soukro-
mého dopravce RegioJet Ra-
dim Jančura.

U RegioJetu se nárůst po-
čtu cestujících podle Jančury
pohybuje do pěti procent.
Každý týden ale roste podíl
cestujících, kteří slevu využí-

vají. České dráhy budou mít
čísla za září až v polovině říj-
na. Podle Kupce nárůst zazna-
menaly, nicméně ne skoko-
vý.

České dráhy, které jsou nej-
větším železničním doprav-
cem, jsou podle Kupce připra-
veny operativně nasazovat zá-
ložní vozy tam, kde by to vy-
padalo, že je stávající kapaci-
ta nedostatečná. Zatím to
není potřeba.
„Mysleli jsme, že ten první

nával bude větší, ono tomu
tak není. Ukážou další týdny
a měsíce, jak to bude vypa-
dat,“ dodal Kupec.

Slevy 75 procent z jízdné-
ho pro studenty do 26 let a dů-
chodce starší 65 let začaly pla-
tit na všech vlakových i auto-
busových linkách, s výjim-
kou městské hromadné do-
pravy, od 1. září. Stát tato sle-
va vyjde od příštího roku na
šest miliard korun ročně.
Dráhy zpočátku slevy vypočí-
távaly ze základní ceny jízd-
ného, díky čemuž dosahova-
ly na vyšší kompenzace od
státu. V polovině měsíce vý-
počet změnily a slevy pro stu-
denty a seniory nově vypočí-
távají i z akčních jízdenek za
zvýhodněné ceny.

Od roku 2020 by si dopravci
na železnici mohli vzájemně
uznávat jízdenky. Podle Kupce
musí být vytvořené centrum,
které bude jízdnémezi doprav-
ci vzájemně započítávat, ale
neměly by jej financovat ČD.
„Čekáme, že se nastaví pravi-
dla, a ta pravidla budeme re-
spektovat,“ doplnil. Podle Jan-
čury by vzájemné uznávání jíz-
denek mohlo začít fungovat
okamžitě od doby, kdy na to
ČD přistoupí. ČTK

Hledáme pracovníky na pozici
Recepční Praha
až 140 Kč/ hodina

Postav se nové výzvě!

Volej zdarma 800 111 112

Embassy in Prague
Velvyslanectví USA v Praze

Guard
od 26 800 Kč měsíčně

Team
Leader

od 30 080 Kč měsíčně

Hledá nové pracovníky do našeHo týmu na pozice

Více informací na webové stránce: http://cz.usembassy.gov/embassy/prague/jobs/
aneb pošlete email na HROPRAGUE@state.gov

Požadujeme:
• SŠ, znalost AJ / ČJ
• morální bezúhonnost
• výpis z rejstříku trestů

Co nabízíme:
• pracovní poměr na dobu
určitou/neurčitou

• příplatky za noční, víkendové
směny a směny ve svátek
(české/americké)

• stravenky v hodnotě 65Kč/den
• 13. měsíční plat

• fyzickou zdatnost,
zkušenosti v oblasti
bezpečnostních služeb

• roční platový růst
na základě osobního
hodnocení

• 25 dní dovolené, 13 dní
“sick day “

• penzijní připojištění

Nadace Charty 77 včera uděli-
la v rámci akce SenSen/Sen-
zační senioři titul senior
roku Blance Tuscherové, kte-
rá v Brně dlouhé roky organi-
zuje akce pro seniory. V kate-
gorii klubů zvítězily společně

skupiny z komunitních cen-
ter Prádelna a Louka v Praze.
Do Zlaté síně SenSenu byla
uvedena architektka a desig-
nérka Eva Jiřičná. „V šestém
ročníku Ceny Senior roku se
sešlo celkem 73 nominací. Vý-

jimečné seniory a seniorské
spolky navrhovaly seniorské
kluby, společenské organiza-
ce, nezisková sdružení, samo-
správy obcí, měst, krajů, ško-
ly, stálé kulturní a sportovní
organizace,“ uvedla ředitelka

Nadace Charty 77 Božena Jir-
ků. Tituly uděluje Nadace
Charty 77 v rámci projektu,
který upozorňuje na výjimeč-
né osobnosti z řad seniorů
a oceňuje jejich aktivní čin-
nost. ČTK

inzerce

Blanka Tuscherová. Je seniorem roku

Zprávy krátce

Medvěd zabíjel
Medvěd v noci na neděli
potrhal pět ovcí a poško-
dil včelín ve vsetínské
části Horní Jasenka. Zlo-
mil tam také třešeň, ško-
da je celkem 23 tisíc ko-
run. Je pravděpodobné,
že jde o medvěda, které-
ho lidé v polovině září vi-
děli na Vsetínsku a na
Zlínsku, k lidským obyd-
lím ho před zimou láká
bohatá úroda ovoce.

Letiště a Český
Aeroholding jsou
jeden podnik
Fúze Letiště Praha a Čes-
kého Aeroholdingu je
hotová a podniky se slou-
čí. Sloučení bude datová-
no zpětně k 1. lednu. Le-
tiště bylo dosud klíčo-
vým aktivem Českého
Aeroholdingu, který fun-
goval jako vlastník veš-
keré letištní infrastruk-
tury, zatímco Letiště Pra-
ha mělo na starosti chod
letiště. Vedení letiště po-
tvrdilo, že bude pro letiš-
tě znamenat významné
úspory. ČTK

inzerce

Slevy na jízdném. Zatím lákají málo

Knihovny

1. 10.
Dnes začal Týden knihoven.
Celostátní akce na podporu
četby a knihoven má letos
téma lokální historie. Akce
končí 7. října.



www.metro.cz DOMOV pondělí 1. října 2018 1 1

První světové dítě
z umělého oplod-
nění oslavilo letos
čtyřicáté narozeni-
ny. Českému jsou
o čtyři roky méně.

Z asistované reprodukce se
stal celosvětový byznys. Roč-
ně projde v České republice
tímto procesem téměř dvacet
tisíc žen. Naše země patří
v tomto oboru ke světové špič-
ce. Tisíce párů z ciziny k nám
jezdí jak kvůli lepším cenám,
tak kvůli výborným výsled-
kům.

Náš právní systém ale
umožňuje umělé početí pou-
ze lidem v partnerském vzta-
hu s osobou opačného pohla-
ví. Ženy bez partnera a lesby,
jež touží po mateřství, musí
proto hledat jiné cesty. Třeba
umělé oplodnění na klini-

kách asistované reprodukce
v těch zemích, kde to legislati-
va povoluje.

Právo na pořízení potomka
bez partnera druhého pohla-
ví už loni zvedlo adrenalin
českýmzákonodárcům. Posla-
necká sněmovna tuto mož-
nost zamítla. Proti se tehdy
postavil například tehdejší
ministr zdravotnictví Milo-
slav Ludvík. „Metody asistova-
né reprodukce jsou postupy
vycházející z neplodnosti
ženy, respektive neplodného
páru. A mělo by se vždy týkat
neplodného páru, protože se
domníváme, že stát by měl
preferovat možnost úplných
rodin,“ uvedl ministr. Poslan-
kyně Jitka Chalánková se do-
mnívá, že právomít dítě nepa-
tří mezi základní lidská prá-
va.

„Nemůžeme blokovat sing-
le ženy, kterým se nepovedlo
najít partnera,“ hájí naopak
práva single žen sociolog a bý-
valý poslanec Ivan Gabal. Ře-

šení se ovšem vždy najde. Češ-
ky bezmužů a lesby cestují za
vysněným potomkem do za-
hraničí. V Evropské unii totiž
existuje dvanáct států, které
zákrok umělého oplodnění
umožňují.

„Je to například Dánsko,
Litva, Belgie, Bulharsko nebo
Velká Británie,“ uvádí gyneko-
ložka Ivana Obornová, která
se problematikou zabývá ve
SpermBank International.
Překvapivě do tohoto výčtu
patří i tak silně katolický stát,
jakým je Španělsko. Mimo Ev-
ropskouuniimohou ženy vyu-
žít i Rusko a Ukrajinu, pod-
mínkou je, že jde o svobodné
ženy.

Systém obcházení českých
zákonů je snadný. Single
žena nebo lesba toužící po
oplodnění absolvuje v Česku
vyšetření, je jí odebráno vajíč-
ko a může si vybrat ze zásob
zamražených spermií. Pokud
dojde ke shodě, celý proces
oplodnění pak proběhne na

některé předem vybrané kli-
nice. Záleží na finančních
možnostech žadatelky, proto-
že ceny v zemích, kde se asis-
tovaná reprodukce odehraje,
jsou značně rozdílné, od čtyři-
ceti do sto padesáti tisíc ko-
run. Pokud nevyhovuje oplod-
nění ženino vajíčko, může ža-
datelka využít k početí nejen
darované sperma, ale i darova-
né vajíčko. Cena se tím přiro-

zeně zvyšuje. Nejlevnější
kompletní zákroky oplodně-
ní jsou na Ukrajině.

„O služby zatím projevilo
zájem téměř dvě stě čtyřicet
žen, tři čtvrtiny z Česka,“ říká
Iva Obornová. Méně než polo-
vina žen prošla celým proce-
sem a absolvovala přípravu
u nás a následný zákrok v cizi-
ně na klinice asistované repro-
dukce. PAVEL HRABICA

inzerce

Muž, který odevzdá spermie,
musí kromě důkladného lékař-
ského vyšetření uvést také
množství údajů o sobě.

● Spermabanky nepřijímají ma-
teriál od mužů, kteří mají pou-
ze základní vzdělání.

● Dotazník, ze kterého žena vy-
bírá „otce“, uvádí například
výšku a váhu muže, barvu vla-
sů, očí, je-li muž pravák nebo
levák a také zaměstnání.

● Darující muž uvádí také své zá-
jmy, je-li sportovec a nekuřák,
najdete zde například jeho
šťastné číslo, kolik umí cizích
jazyků, jakou má oblíbenou
barvu, humanitní nebo tech-
nické zaměření.

● Žena se z „katalogu“ dárců do-
zví i barvu pleti nebo rasu. Po-
kud v dané zemi platí neano-
nymní dárcovství, má dítě po
dosažení plnoletosti právo
znát svého otce a vidět ho.

Ve vedení pošty se vystřídali šlechtici
V historii bylo doručování zpráv vždycky důležitou složku
státního aparátu. Ve starověku byla agenda doručování ur-
čena pouze pro panovníky. Velký pokrok zaznamenala pošta
před nástupem Habsburků na český trůn a později za vlády
Karla VI., kdy převzal poštu do rukou stát.

Taxisův monopol
Kandidát na český trůn Ferdinand I. potřeboval mít aktuální in-
formace o vývoji předvolební kampaně v Praze. Povolal do Čech
šlechtickou rodinu Taxisů, která měla v té době monopol na
poštovní služby téměř po celém území ve většině západní a jižní
Evropy. První úkol od Ferdinanda pro Antonia Taxise, nejvyššího
dvorského poštmistra, zněl stroze a jasně: zařídit pravidelné spo-
jenímezi Prahou a Vídní.

Vídeňská trasa
Po roce 1527 se začaly budovat stálé poštovní stanice. Určitě si
každý pamatuje ze školy, že nejstarší poštovní trasa Praha – Ví-
deň vedla přes Tábor do vesničky Košice u Tábora. Tam se roz-

dělila a pokračovala jedním směremnaVídeň a druhýmsměrem
do Lince.
V té době zastával místo vrchního pražského poštmistra synovec
TaxiseAmbrož, poněmnastoupil Kryštof, černáovce zámožné ro-
diny. Za dluhy a nepořádek ve vedení pošty byl sesazen a vězněn
v Bílé věži v Praze.

Jeden šlechtic za druhým
Krátce nato se ve vedení, tehdy ještě stále rakouské pošty, začali
střídat šlechtici. V době panování Maxmiliána II. se začaly doru-
čovat soukromé dopisy, v době vlády Rudolfa II byli přepravováni
také obyvatelé. Za vlády Karla VI. a jeho dcery Marie Terezie byla
totiž pošta zestátněna
V polovině 19. století se s rozvojem železnice předávání zpráv
zrychlilo. Se stoupajícími nároky na rychlost předávání zpráv
a vzkazů se vyvíjely další techniky, například telegraf, telefon, poz-
ději i dálnopis. Pokrokvyvrcholil v dnešní doběpoužívánímmobil-
ních bezdrátových sítí a internetem. Dneska má pošta na starosti
předevšímpřepravu zásilek a převody peněz.

Nabízíme pozice pro každého. Můžete si vybrat, jestli chcete
doručovat listovní či balíkové zásilky, jestli chcete třídit
zásilky, rozvážet autem nebo pracovat za přepážkou.
Těšíme se na Vás a pomůžeme Vám se zapracováním!

Více informací: www.tvojebudoucnost.cz

Poštovní doručovatel/ka Richard.Hrncir2@cpost.cz
Pracovník/ce přepážky 605 225 854

Třídič/ka zásilek Denisa.Najmanova@cpost.cz
Řidič/ka 730 554 101

Dárce spermatu musí poskytnout podrobné informace

V parku miniatur v Mariánských Lázních byl odhalen model jihočeské Hluboké. ČTK

Bude námmnohem líp

85
Na tolik procent průměru
19 zemí eurozóny stoupne
ekonomická úroveň Česka
příští rok. Dospělo k tomu
naše ministerstvo financí.
Loni byl podle resortu hrubý
domácí produkt na obyvatele
v poměru k eurozóně na
83 procentech. Letos by měl
stoupnout na 84 procent. Čes-
ko by tak na tom bylo lépe
než Polsko, Maďarsko, Slo-
vensko nebo Portugalsko. Ce-
nová hladina loni podle odha-
dů stoupla na 66 procent prů-
měru eurozóny.

Zprávy krátce

Pijeme méně,
platíme ale víc
Spotřeba kávy podle ana-
lytické společnosti Niel-
sen v České republice
meziročně klesla o 4,1
procenta. V maloobcho-
dě bez započítání Makra
se prodalo za rok končí-
cí srpnemmeziročně
o 827 tun méně kávy.
Tržby se ale zvýšily o 3,6
procenta na 6,3 miliardy
korun. Zákazníci kupují
dražší značky. ČTK

Asistovaná reprodukce je hit,
Česko patří ke světové špičce



HLAVÁČEK HLUBUČEK POSPÍŠIL MARVANOVÁ RICHTER

Energický a slušný primátor.
Profesionální tým. Vaše volba.

Magistrátní volby 5. a 6. října 2018

Město paralyzují dopravní omeze-
ní. Bytová výstavba se v podstatě
zastavila, takže ceny bydlení ros-
tou neuvěřitelně rychlým tempem.
Klíčové dopravní projekty, jako
je dostavba vnitřního i vnějšího
okruhu Prahy se neposunuly ani
o píď. Rychlodráha na letiště nebo
výstavba linky metra D jsou stále
v nedohlednu. Vnitřní dluh u sil-
niční výstavby činí dle statistiky
Technické správy komunikací 21
miliard korun. Hnutí ANO nevyře-
šilo jediný problém.

Jinými slovy:
Praha ztratila čtyři roky času
Když naposledy vedla Prahu TOP
09, činily investice třetinu měst-
ského rozpočtu. Za vlády ANO
klesl tento podíl na pouhých 18%.
A to ve chvíli, kdy zde zažíváme
bezprecedentní ekonomický růst.
Miliardy korun se tak bezúčelně
povalují na bankovních účtech
Prahy. Lídr koalice TOP 09 a Sta-
rostů Jiří Pospíšil teď přišel s kon-
krétním plánem, jak během tří

měsíců nastartovat změny, které
město zase vrátí na cestu mezi
evropské metropole.

Praha není pokusná laboratoř
„Proti bezobsažným slibům jiných
stran nabízíme jasný plán. Pokud
se budeme podílet na vedení
města, vypracujeme do 100 dnů
systematický investiční plán.
V našem týmu je celá řada od-
borníků, ale také starostů. Proto
máme podrobně zmapované, kde
přesně je třeba investovat tak, aby
to dávalo smysl,“ vysvětluje Po-
spíšil.
Právě v těchto dnech proto Po-
spíšil představil Plán pro Prahu,
ve kterém se zavázal naplnit šest
zcela konkrétních kroků, které mají
stabilizovat město k dalšímu dyna-
mickému rozvoji a vyzývá: „Inves-
tiční plán pro Prahu je jedním
z hlavních bodů, který zrealizu-
jeme, pokud získáme vaši důvě-
ru. Pojďme do toho. Společně!“

www.spojenapraha.cz

Pospíšil má primátorský plán, jak rozjet Prahu
„Prostě to zařídíme!“ Pamatujete?
Tak se podívejme, jak to zafungovalo.

INZERCE



www.metro.cz SVĚT pondělí 1. října 2018 13

Brexit podle Kon-
zervativní strany
nepovede k před-
časným volbám.

Britská vládnoucí Konzervativ-
ní strana počítá s tím, že se
parlamentní volby v Británii
budou konat v roce 2022. Před
zahájením výroční stranické
konference to dnes řekl vůdce
strany Brandon Lewis. Podle
některých britských médií by
tlak způsobený jednáním
o brexitu mohl vést k předčas-
ným volbám. S těmi ale nepo-
čítá ani bývalý ministr pro
brexit David Davis.

Stanici Sky News Davis
řekl, že si nemyslí, že se bu-
dou konat předčasné volby,
a že je na premiérce Therese
Mayové, zda do nich konzerva-
tivce povede. Davis také řekl,
že by premiérku v hlasování
o důvěře podpořil. Davis ale

kritizoval premiérčin plán
z Chequers o brexitu, když
řekl, že pokud ho vláda bude
chtít zachovat, přijde o část
hlasů.Mayová plán znovu háji-
la. Řekla, že je to jediná prove-
ditelná strategie a že kritici to-
hoto plánu politikaří. „Jediný
návrh, který je v tuto chvíli na
stole, je plán z Chequers,“ řek-
la. Británie má z Unie vystou-
pit v březnu 2019. Zda se poda-
ří dohodu s EU dojednat, za-
tím není jasné. ČTK

Brusel. České designové kousky ve výloze
Výlohy obchůdků a kavárniček bruselské čtvrti Ixelles jsou v těchto dnech nečekaným
oknem do myšlenkového světa nejkvalitnějších českých designérů 20. století. Výstava,
která netradičním způsobem připomíná stoleté narozeniny Československa, je v zásadě
invazí československých a českých výrobků do prostoru, kde by je Belgičané za normál-
ních okolností rozhodně nečekali. Například kolo Favorit tak stojí ve výloze kavárny
El Turco, krabičky prezervativů Primeros společně s oslnivě bílými botaskami zdobí
výlohu knihkupectví v ulici Chaussée de Wavre. ČTK

Přicházejí o peníze

V britském tisku se objevil
výsledek studie, podle níž
rozhodnutí vystoupit z EU
stojí britskou vládu týdně 500
milionů liber (14 miliard Kč).

● Ekonomické výsledky země
jsou údajně o 2,5 procenta
horší, než by byly v případě,
kdyby Britové v referendu
hlasovali pro setrvání v Unii.

Od 29.9. v OCNový Smíchov a OC Letňany
nebo na www.iWant.cz

Právě v prodeji.

inzerce

Normálně
v roce 2022



www.metro.cz SVĚT pondělí 1. října 2018 14

ROZDÁVÁME
ZLATÉ CIHLY

Sjednejte si stavebko s výnosem až 4 % ročně,
získejte pokladničku jako dárek a soutěžte o skutečné zlaté cihly

v hodnotě přes půl milionu korun.

Více informací a registrace do soutěže na www.rsts.cz.

Garantovaný výnos až 4 % ročně se vztahuje na zvýhodněné nové smlouvy
o stavebním spoření pro klienty ve věku od 0 do 25 let včetně, pro ostatní
klienty až 3,6 % ročně. Tento materiál není veřejným příslibem ani závaznou
obchodní nabídkou. Změna parametrů a úrokových sazeb vyhrazena,
aktuální hodnoty vždy najdete na www.rsts.cz. Obrázky jsou ilustrační.
Raiffeisen stavební spořitelna si vyhrazuje právo tuto soutěž kdykoliv změnit
nebo ukončit. Podrobná pravidla soutěže na www.rsts.cz.

Napadlo by vás někdy, že bys-
te mohli dostat facku chobot-
nicí od tuleně? Jako naprosto
nepravděpodobný scénář to
mohlo připadat i jednomuno-
vozélandskému kajakáři. Pře-
svědčil se však o tom, že i k ta-
kovému momentu může na
moři dojít. Kyle Mulinder se
s partou kajakářů vydal na

moře poblíž novozélandské-
ho města Kaikoura. V tu stej-
nou dobu se pod hladinou
odehrával souboj mezi tule-
něm a chobotnicí, kterou se
tento ploutvonožec snažil
ulovit.
Kajakář se tedy ocitl ve

špatný čas na špatném místě
– a v průběhu podmořského

souboje dostal chobotnicí do
obličeje. „Nebyla to tak tvrdá
facka jako od člověka, přišlo
mi to spíš, jako kdyby mě ně-
kdo švihnul mokrým slizkým
ručníkem,“ řekl Mulinder
v rozhovoru pro The New
York Times. „Cítil jsem ta
slizká chapadla, docela mě to
vyděsilo,“ dodal. iDNES.cz

Americký prezi-
dent promluvil
o svém vztahu se
severokorejským
vůdcem.

„Zamilovali jsme se do sebe,“
řekl o svém vztahu s Kim
Čong-unem Donald Trump.
Ke svému vztahu na dálku
k o polovinumladšímu diktá-
torovi se ženatý 72letý ame-
rický prezident přiznal veřej-
nosti v sobotu na mítinku se
svými příznivci ve sportovní
haleměstaWheeling v západ-
ní Virginii. Pochlubil se také,
že mu severokorejský vůdce
napsal krásné dopisy.
Trump se Kima na jednání

snažil přesvědčit, aby se Se-
verní Korea vzdala atomo-
vých zbraní. „Byl jsem tvrdý,
on také,mezi námi to bylo na-
horu a dolů,“ vyprávěl šéf Bí-
lého domu. „A potom jsme se
zamilovali. Jasné? Ne, oprav-
du,“ ujišťoval prezident nej-

větší světové velmoci. Kim si
prý jeho srdce získal nejen bě-
hem jejich zatím jediného se-
tkání v červnu v Singapuru,
ale i dopisy, které mu napsal.
Jejich vztah ovšem podle
Trumpa přinesl i konkrétní
politické plody v podobě sli-
bu severokorejského vůdce,
že zruší veškeré atomové a ra-
ketové testy. Analytici jsou

ale k jeho optimismu skeptič-
tí, žádný pozorovatelný po-
krok denuklearizace Korej-
ského poloostrova prý zatím
vidět není.
Vztah mezi Trumpem a Ki-

mem měl v minulosti do idy-
ly daleko. Několikrát se vzá-
jemně počastovali nadávka-
mi. Prezident USA o severoko-
rejském vůdci hovořil jako
o „malém a tlustém“ a ozna-
čil jej také za „rakeťáka“. Vůd-
ce KLDR zase o Trumpovi
řekl, že je choromyslný a měl
jej za „starého blázna“.

Ve Wheelingu dala hlava
USA najevo, že z případné kri-
tiky svých slov o vztahu s Ki-
mem si nic nedělá. „Donald
Trump říká, že se zamilovali.
To je hrozné, hrozné, že? Je
to tak neprezidentské,“ dělal
si legraci a následně ukázal
na dav lidí, který se ve Whee-
lingu shromáždil: „Vždycky
říkám, že je ohromně snadné
být prezidentský. Ale to by se
do téhle natřískané haly ne-
chtělo zvenku dostat dalších
10 000 lidí, stálo by jich tam
jen 200,“ uzavřel Trump. ČTK

Nový Zéland. Kajakář dostal
od tuleně facku chobotnicí

BACK TO THE 90's

HUDEBNÍ STANICE, NYNÍ I NA SATELITU
VÍCE NA WWW.FACEBOOK.COM/OCKOSTAR

Každý den
16:00–17:00
22:00–24:00

inzerce

Donald Trump AP

Čísla dne

712
Bulharští celníci na hranicích
s Tureckem zadrželi rekord-
ních 712 kilogramů heroinu.
Droga v hodnotě kolem 23 mili-
onů eur (asi 592 milionů ko-
run) byla schována mezi deska-
mi ze sádrokartonu ve dvou ka-
mionech přijíždějících z Íránu.
Oba íránští řidiči byli zadrženi
a v případě, že jim bude proká-
zána vina, hrozí jim až 20leté
vězení.

832
Zemětřesení a přívalová vlna
tsunami, které v pátek zasáhly
indonéský ostrov Sulawesi,
má již 832 obětí na životech.
V nové bilanci to oznámila in-
donéská národní agentura pro
řešení krizových situací. Podle
českého ministerstva zahraničí
by mezi mrtvými neměli být
žádní Češi. Nejpostiženější
jsou města Donggala a Palu,
kde žije asi 600 tisíc lidí.

Trump: Jsme do
sebe zamilovaní



www.metro.cz KULTURA pondělí 1. října 2018 15

Po celý říjen si
v Praze přijdou
na své fandové
fotografie.

Fotograf Festival již poosmé
propojí české a zahraniční au-
tory, které spojuje médium
fotografie a kteří nabourávají
zažité stereotypy ve společ-
nosti. Letošním tématem je
tenká hranice mezi prací
a volným časem, která se
v 21. století vytrácí. Festival
poukazuje na práci, která je
neviditelná a prováděná čas-
to ve vlastním volném čase,
a na fakt, že naopak práci
čím dál více narušuje prokras-
tinace skrze digitální techno-
logie. V průběhu celého října
budou probíhat výstavy, per-
formance a komentované
prohlídky v etablovaných ga-
leriích i méně tradičních vý-
stavníchmístech.

Nakolik jsme v současném
světě jen daty a jak s takovým
chápáním kreativně praco-
vat, zjišťuje americká uměl-
kyně Jennifer Lyn Morone.
Její výstava na pomezí desig-
nu, uměleckého zpracování
sebe sama a experimentální-
ho komerčního projektu se
otevře v úterý v galerii Kvali-
tář. Příznivci tradičněji pojí-
maného zpracování digitální-
ho a analogového obrazu se
mohou těšit na středeční ko-
mentovanou prohlídku v ga-
lerii Fotografic. Fotografka Li-

buše Jarcovjáková provede zá-
tišími rozestlaných postelí
a představí tak své zatím do-
sud nezveřejněné fotografie
z osmdesátých let. Ve čtvrtek
by měli fanoušci fotografie
a videa zamířit do pražského
Karlína. V prodejně designo-
vého nábytku Vitra se instala-
cí za výlohou představí práce
francouzské umělkyně Céli-
ne Berger a české tvůrkyně
Lucie Rosenfeldové.
Celý program lidé najdou

na fotografestival.cz. Vstup
na výstavy je zdarma. ČTK

LANĎÁKLANĎÁK
PRIMÁTOREM

Jakub Landovský
kandidát na primátora

MHD zdarma pro Pražáky

VOLTE

inzerce

Plačky nad příliš dlouhým životem BARBORA KLE INHAMPLOVA

David Kraus
November 2nd
Nerez & Lucia Šoralová
Vasilův Rubáš
Generation Jam

6/10/2018 od 18 hodin
Forum Karlín

www.ergoaktiv.cz

Přijď. Ve vteřině se to může stát i tobě.

Město si podmaní
velcí fotografové

Tátova volha veze cenu
Film Tátova volha s Eliškou Balzerovou a Tatianou Vilhel-
movou uspěl dvakrát na Festivalu české filmové kome-
die. Získal hlavní cenu Zlatý prim a Jiří Vejdělek dostal od
poroty ocenění za nejlepší režii. Přehlídka se konala v No-
vémMěstě nad Metují počtyřicáté, dříve se jmenovala
Novoměstský hrnec smíchu. CINEMART



www.metro.cz ZÁBAVA pondělí 1. října 2018 16



www.metro.cz SERVIS pondělí 1. října 2018 17

Min. 13
Max. 17

Min. 12
Max. 16

Min. 11
Max. 15

Min. 12
Max. 16

ČTVRTEKSTŘEDA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Mám tu 666 drinků,
takže si povinně jeden

dáš.“

KRYŠTOF KLOUBEK
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-a
,4
-a
,5
-c
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Jeden
z nejrozšířenějších
kovů na zemi je
železo. Jeho chemická
značka je:
a) Sn
b) Fe
c) Ag

2 Kruhové náměstí
v Praze na Žižkově
u Jiřího z Poděbrad se
jmenuje po skladateli:
a) Smetanovi
b) Janáčkovi
c) Škroupovi

3 Mount Whitney je
nejvyšší vrchol USA,
když nepočítáme
Aljašku. Výška je:
a) 4421 m n. m.
b) 5531 m n. m.
c) 6641 m n. m.

4 Hrdina
protinacistického
odboje Jozef Gabčík
zahynul v boji roku
1942, bylo mu:
a) 30 let
b) 40 let
c) 50 let

5 Pro kategorizaci
nebezpečí dopadu
planetek a komet
je stupnice nazývající
se:
a) Berlínská
b) Benátská
c) Turínská

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 25,1 °C
Rok výskytu: 1956

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 13. komnataO.Matuškové
14:25 Páni kluci
15:55 To je vražda, napsala VII
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování SAZKAmobil

šance

13:20 Odhalená tajemství
neviditelného vesmíru

14:15 Putování za vínem
14:45 Na cestě po Českém ráji
15:15 Svět z ptačí perspektivy
16:05 Dobrodružství vědy

a techniky
16:35 Letecké katastrofy
17:20 Kalašnikov versus M16
18:15 Bedekr V
18:45 Večerníček
18:55 Zašlapané projekty
19:15 Hlasy strachu (5/7)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Labyrint III (5/7)
Krimiseriál (ČR, 2018).
Hrají: J. Langmajer,
L. Vlasáková, M. Donutil,
P. Stach, P. Řezníček a další

21:05 Manu a Matěj
na cestě do Říma

21:30 Reportéři ČT
22:09 Výsledky losování

Šťastných 10
22:10 Kriminalista II
23:15 Na stopě
23:35 Taggart
00:25 AZ-kvíz
00:50 Kalendárium
01:05 GEN – Galerie elity

národa
01:25 Z metropole, Týden

v regionech
01:55 Žiješ jenom 2x
02:20 Sváteční slovo kurátora

Lukáše Snopka

ČT1

20:00 Druhá republika
Dokumentární film
o relativně krátkém, o to
ale dramatičtějším úseku
historie naší země. 30. září
1938 se v Mnichově pode-
pisuje dohoda, která zna-
mená pro Československo
katastrofu

21:05 České století
Válečné drama

22:15 Historie.cs
23:10 Profesionál

Drama (Fr., 1981)
00:55 Queer: Zanechat cucflek
01:20 Před půlnocí
01:50 Počesku
02:00 Jana a hvězda
02:30 Žijeme s vírou
02:55 Vzkříšené sny zapadlých

vesnic
03:15 Slovácké krúžky

ČT2

20:15 Modrý kód (122)
Seriál (ČR, 2018). Kvůli
velkému množství pacientů
z požáru ubytovny je
vyhlášen traumaplán. Také
Mery se chce zapojit do
práce, ale ukáže se, že je
postradatelná. Hrají:
S. Laurinová, R. Zach,
I. Chmela, D. Gránský,
J. Štěpnička a další

21:30 Ano, šéfe!
22:50 V. I. P. vraždy (13)

Detektivní seriál
(ČR, 2016)

00:05 Policie v akci
01:00 Komisař Rex VI (11)

Krimiseriál
(N/Rak., 2000)

02:05 Komisař Rex VI (12)
Krimiseriál
(N/Rak., 2000)

PRIMA

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

23:00 Óčko flirt

ÓČKONOVA

20:15 Simpsonovi
XIX (18)
Animovaný seriál
(USA, 2007-2008)

20:35 COOLfeed
20:45 Vandráci
21:20 Teorie

velkého třesku IX (11)
Sitcom (USA, 2015)

21:50 Teorie
velkého třesku IX (12)
Sitcom (USA, 2016)

22:15 Prima Partička
23:10 COOLfeed
23:20 Americký chopper II (11)
00:20 Prima Partička
01:10 Vikingové (4)
02:15 Poslední chlap

na Zemi III (15)
02:45 Vikingové (4)

Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2013)

PRIMA COOL

12:10 Polední zprávy
12:25 Jake a Tlusťoch (15)

Ale pro mě ne
13:25 Komisař Rex VI (11)

Smrtonosný test
14:30 Komisař Rex VI (12)

Posedlost
15:30 Policie Hamburk (7)

Všechno má svůj čas
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:15 Futurama VII (13)
12:45 Simpsonovi XIX (11)
13:15 Simpsonovi XIX (12)
13:35 COOLfeed
13:50 Simpsonovi XIX (13)
14:20 Simpsonovi XIX (14)
14:45 Těžká dřina
15:20 Re-play
15:55 Futurama VIII (1)

Neutopie
16:15 Americký chopper II (11)
17:15 Top Gear XVII
18:45 Simpsonovi XIX (15)
19:15 Simpsonovi XIX (16)
19:45 Simpsonovi XIX (17)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2017

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

13:00 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

20:20 Specialisté (51)
Krimiseriál (ČR, 2018).
Osmnáctiletý mladík se
zabije při nelegálních
automobilových závodech,
protože mu někdo záměrně
poškodil brzdy. Monika
Švarcová pátrá na vlastní
pěst po jeho vrahovi,
protože je do případu
zapleten její přítel.
Hrají: D. Prachař, J. Štáfek,
Z. Kajnarová, J. Zadražil

21:20 Kriminálka Anděl IV
Krimiseriál (ČR, 2014)

22:45 Training Day (9)
Krimiseriál (USA, 2017)

23:40 Beze stopy V (7)
Krimiseriál (USA, 2006)

00:35 Dr. House (5)
01:35 Střepiny
04:55 Novashopping

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem II (24)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (300)
14:10 Dr. House (5)
15:05 Dr. House (6)
16:00 Kriminálka

Las Vegas V (17)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3526)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí



www.metro.cz SERVIS pondělí 1. října 2018 18

Martin
Zapletal
Kdo se stydí
za svůj názor,
nemá volit.

DRAVÝ SPÁNEK
Vzpomínám si na jedno dopoledne na střední škole. Profesor se
podíval na naše pobledlé tváře a kruhy pod očima. Naši nevy-
spalost okomentoval: „Musíte se naučit spát rychle!“ Jen jsme
na to něco zabručeli. Moc vtipné nám to nepřišlo. Nebo možná
ano, ale nebylo nám po chuti, že se baví na náš účet. Dneska to
oceňuji mnohem víc. Vůbec už si nevybavuji, co to bylo za pro-
fesora, natož co nás učil, ale na tuto větu si čas od času vzpome-
nu dodnes. Je to hodně, nebo málo? No, snad jsem si ze studií
SPŠST (mimochodem ta zkratka mi vždycky připomínala cito-
slovce „pššt“) odnesl více. Dneska jsem se ale vážně zamyslel:

Opravdu by to šlo? Nebo už to do-
konce existuje? Panečku, to je
představa: Prášky na urychlení
spánku! Zhuštění. Člověk by za
hodinu naspal celou noc. To by
byly rychlé sny. Akčňáky. A toho
času najednou! Připomnělo mi to
další věc ze školy, ještě ze základ-
ky. Tenkrát nám říkali, že v bu-

doucnosti si možná místo oběda dáme jen pilulku. Ne, že by to
dnes tak úplně bylo, ale něco na ten způsob snad už je. Protože
budoucnost mého dětství dávno nastala. (Pokud náhodou není
dokonce už pryč.) Takže, jestli v nějaké formě již existuje in-
stantní jídlo, mohl by už někdo vymyslet i instantní spánek. Ne-
muset tolik spát, a přitom nebýt nevyspalý! Člověka hned napa-
dá, jak by mohl ve svém nabitém programu s nabytým časem
naložit. To by odpověděl na všechny maily. Vyřídil odkládané
úkoly. Opravdu si už všechno uklidil. Navštívil spoustu přátel
a příbuzných. Přečetl více knih... Svým způsobem bychom tak
mohli cestovat časem. I když jen v jednom směru – přeřadili by-
chom na jinou rychlost. Tato pilulka by byla řešením pro ty,
kteří si stěžují a nemohou se smířit s tím, že vlastně půlku živo-
ta prospí. Vtip je ale v tom, že to je ta lepší půlka.

Alena
Budějská

O politice se s nikým
nebavím. Nedělá to

dobrotu.

Svěříte se známým, koho budete volit?

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

na pondělí 1. 10.

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

nHoroskop
SROVNÁNÍPARTNERŮ!

Je váš partner ten správný? Strávíte spolu
zbytek života?Odpovím jasně a rychle!

Zavolejtena906703035nebonapišteSMSnačíslo
9043055 skódem47LJPavašed

Dělá vám problém koncent-
rovat se na zadané úkoly, což

se snažíte vykompenzovat zvýšeným
tempem. Pozor tak na zbytečné chyby!

Nemáte si na co stěžovat.
I když před vámi stanou ná-

ročné úkoly, zvládnete je bez zaškobrt-
nutí. Sebejistota vám stoupá vzhůru!

Některé klienty nemůžete
vystát a nejraději byste jim

praštili telefonem. Zkuste si pořídit ma-
lou pískovou meditační zahrádku!

V zaměstnání se před vámi
kupí halda povinností a o kva-

litě odvedené práce dnes můžete jenom
polemizovat. Máte hlavu v oblacích.

V práci zavládne špatná ná-
lada, která se chtě nechtě

odrazí i na vašem výkonu. Snažíte se
nebrat výtky osobně, ale nejde vám to.

Na úspěch si budete muset
počkat až do příštího týdne.

Teď máte za úkol vyčistit pracovní stůl
a zbavit se svých veškerých restů.

V zaměstnání máte každý
krok promyšlený do sebe-

menšího detailu. Ještě než stačíte něco
udělat, přesně víte, jak to dopadne.

Kariéra Vodnářů se v říjnu
dostává k hlavnímu slovu.

Přes víkend se leccos proměnilo a vy se
novinkám v pondělí nestačíte divit.

V zaměstnání vám neschází
zdravá průbojnost, díky níž

vystoupíte z davu. Nejste moc agresiv-
ní, ale umíte prosadit své zájmy.

Máte možnost sehnat za-
městnání vašich snů. Umíte

prodat své znalosti a na trhu práce je
o vás zájem. Hvězdy teď změnám přejí!

V první říjnové dekádě se
nemusíte obávat žádných

změn. Vlastně si můžete trochu stěžovat
na rutinu, ale opravdu za ni buďte rádi.

První říjnová dekáda bude
doznívat v duchu uplynulé-

ho měsíce. Načerpávejte síly a věřte, že
další období bude o hodně zajímavější.

Citát

Tenkrát nám říkali,
že v budoucnosti si
možná místo oběda
dáme jen pilulku.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček - šéfredaktor; ŠimonMerta - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MARDOŠA
ČLEN SKUPINY TATA BOJS

Výrok dne

Marek Blíma
Kráčmar
Nikomu se

nesvěřím, páč zatím
nevím sám.

Dopisy a vzkazy

Vyšehrad
Postupná devastace nádra-
ží Praha-Vyšehrad nedá
spát žádnému soudnému
člověku. Je snad vizitkou
hlavního města Prahy,
města, které je v UNESCO,
že není schopno donutit
vlastníka této kulturní pa-
mátky, aby budovu koneč-
ně opravil nebo prodal za
zůstatkovou hodnotu měs-
tu nebo rovnou zpět ČD,
potažmo SŽDC. Nemý-
lím-li se, tak SŽDC urput-
ně shání po Praze budovu
pro své geodety. Proč tedy
nebombarduje vlastníka
nádraží Vyšehrad, aby mu
budovu prodal? SŽDC je
vlastně nástupní podnik
části Českých drah, které
bez skrupulí prodaly sou-
kromníkovi památnou bu-
dovu nádraží, tak by vlast-
ně svůj omyl měly napra-
vit a budovu koupit zpět
a opravit. Z ničeho nečučí
sláma z bot divokých
90. let tak jako z budovy
nádraží Vyšehrad. Jestli si
myslíte, že jsme si na tu
ruinu zvykli jako na hrad
Žebrák, tak jste na omylu.
Právě o nádraží Vyšehrad
by měly být volby do za-
stupitelstva v Praze! Je to
ostuda nás všech.

MARTIN KUBÍK, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

SPŠST
(Z Mardošova sloupku na

této straně)

Zkratka pro střední
průmyslovou školu
sdělovací techniky.

ZDROJ: WIKIPEDIE

Slovo dne

„Já doufám, že se
vrátím rychle.
Snad po říjnové
reprezentační

pauze.“
PETR ČECH, BRANKÁŘ

ARSENALU
Čech nedohrál utkání s Watfor-
dem po zranění stehenního sva-

lu. Dnes jde na vyšetření.



komerční příloha METROLIVE pondělí 1. října 2018 19

Knihu o osobnos-
tech české kopané
pokřtí ve středu.

Karel Brückner, Pavel Vrba,
Václav Ježek, Zdeněk Zeman
a další osobnosti se zapsali
jako velikáni české fotbalové
trenérské školy. V knize Karla
Felta Naši nejlepší fotbaloví
trenéři najdete portréty nejú-
spěšnějších českých a česko-
slovenských trenérů, kteří ne-
smazatelně poznamenali
nejen český fotbal, ale úspěš-
ně působili i v zahraničí.

Víte, kdo byl první opravdu
profesionální trenér v česko-
slovenské lize? Kdo stál za nej-
většími úspěchy našich repre-
zentačních týmů či kdo se pro-
sadil v zahraničních ligách?

Křest knihy se koná ve stře-
du 3. října v 16:30 v Paláci
knih Luxor na Václavském
náměstí v Praze. Knihu po-

křtí trenéři Michal Bílek, Jo-
zef Chovanec, Vítězslav Lavič-
ka, Zdeněk Sčasný, Jaroslav
Šilhavý a Dušan Uhrin st. MET

Již třetí kolo soutěže v rámci
oslav 25 let ING Bank startu-
je! Vyhrajte pro svého hrdinu
výjimečný den s populární
osobností a můžete si cenu
užít společně.
ING Bank naděluje k příle-

žitosti svého 25. výročí neza-
pomenutelný zážitek s popu-
lární osobností. Soutěžit jste
jižmohli o zážitky s Adamem
Ondrou a Pavlem Hor-
váthem. Nyní máte jedineč-
nou šanci vyhrát den s Tere-
zou Maxovou nebo kapelou
Chinaski.
Jak tuto atraktivní cenu zís-

kat? Napište krátký příběh hr-

diny ze svého okolí, o kterém
víte, že si odměnu zaslouží.
Víte o někom, kdo touží po

setkání s Terezou Maxovou,
hvězdou světového modelin-
gu a zároveň zakladatelkou
nadace pomáhající opuště-
nýmdětem?Nynímá jedineč-
nou příležitost si s Terezou
popovídat a nahlédnout do
světa modelingu.
Tak neváhejte a napište

nám. Oceníme pět nejsilněj-
ších příběhů a ten vůbec nej-
lepší vybere sama Tereza Ma-
xová.
Příběh svého hrdiny nám

pište na www.ing.cz/25let.

Obálka knihy 2MEDIA

V boji proti stáčení tachomet-
rů ode dneška přituhne. Od
1. října platí novela zákona,
která zakazuje manipulaci
s tachometrem pod pokutou
500 tisíc korun. Za posled-
ních patnáct let je to poprvé,
kdy zákon jasně označilmani-
pulaci se stavem najetých ki-
lometrů za nelegální prakti-
ku.
Spolu s podrobnější kontro-

lou stavů tachometrů na STK
a veřejně přístupnou databá-
zí najetých kilometrů minis-
terstva dopravy, kde nyní sta-
čí pro získání historie vozu
znát jen VIN, je to během
krátké doby další z důleži-
tých kroků ke zvýšení
transparentnosti trhu ojetin.
Poslední dva kroky – národní
databáze stavů tachometrů
a její zapojení do celoevrop-
ské výměny dat – jsou však za-
tím před námi.

„O zákaz stáčení jsme usilo-
vali už od začátku tisíciletí,
kdy se tento podvod začal ob-
jevovat v masovém měřítku

zejména u ojetin z dovozu.
Přesvědčit politiky, že jde
o problém, kterým by se měli
zabývat, nebylo lehké. Nako-
nec se to však podařilo a pro
manipulátory, kteří tvrdili,
že si na tachometru mohou
nastavit číslo, které je příjem-
né na pohled, doba jejich bez-
trestného podvádění končí,“
říká generální ředitelka sítě
autocenter AAA AUTO Karolí-
na Topolová.
Opravdu účinným řešením

bude až zavedení národní da-
tabáze najetých kilometrů
podle vzoru belgického Car
Passu, kterému povinně posí-
lají údaje tisíce firem, které
přicházejí do styku s automo-
bily. „Až po zapojení takové-
ho systému se podaří stáčení
vymýtit. Jistě k tomu přispějí
i nové technologie, souvisejí-
cí s postupným zaváděním
autonomně řízených vozů,
u kterých budou data o uje-
tých vzdálenostech k dispozi-
ci už z povahy systému,“ říká
Topolová. MET

Slavte s ING . Soutěžte o nezapomenutelný
den s topmodelkou Terezou Maxovou

Tereza Maxová ING

Připomeňte si
nejlepší trenéry

Tachometry. Platí
zákaz manipulace



www.metro.cz CE STY pondělí 1. října 2018 20

Podzim nabízí
řadu akcí, kde
načerpáte inspira-
ce k cestování.

Cestovatelské festivaly jsou
stále atraktivní variantou,
kde si mnoho Čechů vybírá
cíle svých cest či dovolených.
Několik velkých nás teprve
v nejbližších týdnech čeká.
Vybrali jsme šest z nich.

Na@Na, Kutná Hora
Sérii návštěv těchto akcí

můžete odstartovat už tuto
sobotu. Třetí ročník cestova-
telského festivalu Na@Na po-
trvá od 11.30 do 21.30. Za
vstup zaplatíte na místě 200
korun. Akce se koná v GASKu
a mezi hosty budou napří-
klad fotograf Pavel Svoboda,
Jiří Dolejš či dvojice Kateřina
Kadlusová a František Nykl,
která je známá projektem Na
Bramboře kolem světa.

Caminos, Karlovy Vary
Od 2. do 4. listopadu může-

te strávit víkend v Karlových
Varech, kde se v místním
kině Drahomíra uskuteční už
dvanáctý ročník cestovatel-
ského festivalu Caminos. Sna-
hou akce je ukázat, že svět ne-
musí být vždy takový, jaký je
nám běžně prezentován. Ca-
minos chce návštěvníky za-

ujmout výpravami do růz-
ných koutů světa a vytrhnout
je tak alespoň na jeden pod-
zimní víkend z jejich běž-
ných životních rytmů. Rost-
linný biolog Lukáš Synek
bude vyprávět o Saúdské Ará-
bii, o své zkušenosti ze světa
se podělí i kuchař a cestova-
tel Milan Václavík či vrakový
potápěč Jindřich Böhm.

SedmDivů, Krásná Lípa
Už jen výlet do Českého

Švýcarska stojí za to, ale v so-
botu 3. listopadu se zde navíc
koná jubilejní desátý ročník
cestovatelského festivalu
Sedm Divů. Také zde potkáte
Jindřicha Böhma, dorazí ale
také kajakář a cyklista Matěj
Balga, dálková plavkyně
Abhejali Bernardová nebo

světově uznávaný etnograf
a cestovatel Miloslav Stingl.

Cestovatelský festival,
Pardubice
Od 8. do 11. listopadu mů-

žete zavítat do Pardubic na
akci, která je nabitá hvězdný-
mi hosty. Na festival totiž do-
razí například místní rodák
youtuber Kovy, bavič Kamil
Kazma Bartošek, ředitel praž-
ské zoo Miroslav Bobek, ces-
tovatel Ladislav Zibura nebo
rybář Jakub Vágner. O víken-
du přijedou i bavič a herecMi-
roslav Donutil či horolezec
Radek Jaroš. Vstupenka na
všechny dny vyjde na 800 ko-
run, jednotlivá vystoupení
stojí od 80 do 230 korun.

Festival Obzory, Praha
O víkendu 10. a 11. listopa-

du se koná na Filozofické fa-
kultě UK i pátý ročník této
akce. Vystoupí zde v sedmi sá-
lech na 50 osobností. Lidé se
mohou těšit na 25 worksho-
pů a stejný počet přednášek.

Kolem světa, Brno, Praha
Během stejného víkendu

nabídne zajímavý program
také desátý ročník známého
festivalu Kolem světa na br-
něnském výstavišti. Hvězdou
programubude horolezecMa-
rekHoleček. O dva týdny poz-
ději se pak akce přesune do
pražského Clarion Congress
Hotelu. PAVEL URBAN

Vyrazte na věž Šelmberku
Historicko-řemeslné vzdělávací centrum Šelmberk nedale-
ko Mladé Vožice je otevřeno o víkendech a svátcích ještě
po celý říjen. Pokud se chcete vydat na místní věž (snímek
nahoře), která zbyla z historického hradu, musíte zaplatit
20 korun. Klíče od věže si návštěvníci sami předávají. Po-
kud chcete jen projít branou (dole), neplatíte nic. 2x METRO

Hurá na expedici
Členové experimentální
archeologické expedice
Monoxylon III testovali
o víkendu dřevěnou repli-
ku neolitického člunu na
Správčickém rybníku na
Hradecku. Na přelomu
května a června příštího
roku se vydají na plavbu
po Egejskémmoři.

Přírodní umění
V landartovou dílnu se
o víkendu proměnil Měst-
ský park v České Lípě.
Akci zaměřenou na tvor-
bu z přírodních materiálů
uspořádal Geopark Ral-
sko, který se tak snaží li-
dem ukázat přírodní umě-
ní a možnosti, jak lze oži-
vit veřejný prostor. ČTK

Knihu Nebeské symfonie po-
křtil v týdnu zpěvák Václav
Neckář. Autoři Vladislav Sle-
zák, Miloš Rábl a Petr Horálek
do ní poskládali pohled na
nebe na pěti různých konti-
nentech a na přiloženém CD
i podmanivé tóny relaxační
hudby. Projdete se pod hvězd-
ným nebem v chilské poušti

Atacama, navštívíte národní
parky Namibie, zažijete noc
na rajských Cookových ostro-
vech jižního Tichomoří a pro-
žijete dramatický rozbřesk na
úpatí sopečných Kanárských
ostrovů. Spatříte také vzácné
nebeské úkazy, jako jsou úpl-
né zatmění Slunce, polární
zář či meteorický roj. MET

Pestré Dny architektury lákají návštěvníky
Při Dnech architektury na Vysočině si v sobotu více než tři sta návštěvníků prohlédlo Bo-
rovinský zámeček v Třebíči. Někdejší rodinné sídlo obuvnického továrníka Hanse
Budischowského bylo postaveno v neobarokním stylu kolem roku 1915 podle plánů
pražského architekta Maxe Spielmanna. Akce pokračuje až do čtvrtka v desítkách měst
po celé České republice i na Slovensku. Program různých workshopů, přednášek nebo
procházek najdete na oficiálních stránkách denarchitektury.cz. ČTK, MET

Kazma MAFRA

Zprávy krátce

Kam se vydat?
Napovědí festivaly

Nebeské symfonie.
Krásné fotky i hudba



Starožitnosti
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873181404

Nemovitosti - poptávka

• Přímý kupec hledá byt v Pra-
ze nebo dům i před rekon-
strukcí či pozemek i za Pra-
hou. Nabízím rychlé a seriózní
jednání, úvěr nepotřebuji. Tel.
605212222181049

• PENÍZE IHNED za nemovitos-
ti pouze v Praze pro velice sol-
ventní zájemce z EU. Nonstop
info tel: 602 21 21 21 181275

• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730182555

• Okamžitá záloha. Koupím
byt v Praze v jakémkoliv stavu,
možnost náhradního bydlení.
Exekuce a dluhy uhradím. Vo-
lejte nebo pište SMS:
775432964182976

Práce - nabídka
• Půjčovna stavebních strojů
na Praze 10 přijme servisní
techniky,montéry výtahu, řidi-
če, strojníky. Nástupmožný ih-
ned. Tel.: 606631354181763

• JEDNODUCHÉ čištění ELEK-
TRONIKY až 25.000 Kč, HPP, zá-
klady PC, jídlo za pár kaček,
Praha, www.jobleader.cz, tel.
725921922181850

• KOMPLET.BALÍČKŮ kosmeti-
ky, až 24.000 Kč, 2 směny, bo-
nusy, snadná práce na HPP,
svoz z Opatova, www.joblea-
der.cz, tel. 777443555181859

• Přijmeme muže a ženy na
pozici operátor kamerového
dohledu. Získejte stabilní
mzdu až 120 Kč/hodina a bo-
nusy ve výši až 6000 Kč. Mož-
nost týdenních výplat. Volejte
zdarma 800 111 112.182146

• Přijmeme muže a ženy na
pozici ostraha objektu, jedná
se o průmyslové areály a vrát-
nice. Možnost ubytování, pra-
videlné zálohy. Tel:
732839251182249

• Přijmeme skladníky VZV, Pic-
kery, pomocné expedienty.
Možnost ubytování, zálohy,
stálá spolupráce. Tel.:
732839251182255

• Gymnázium na Praze 4 při-
jme kuchařky na HPP. Vyučení
není podmínkou. Nástup ih-
n e d .
ctvrteckova@gymnazium–op
atov.cz, tel.: 778488163182315

• Přijmeme ženy i skupiny.
Obsluha bílé a černé myčky -
noční směna 17-01 h./140
Kč+bonusy/ vhodné pro cizin-
ce. Volejte 773779855 182356

• Vědecký ústav v Praze 8 hle-
dá pracovníky do recep-
ce-12h-den/noc. Klidné pra-
covní prostředí, benefity. Živo-
topis posílejte na email:
pavlinan@it.cas.cz182410

• 90-100 Kč/hod. - ostraha
drogerií a admin. budov v Pra-
ze, pro muže i ženy. Tel.:
773933123.182423

• Přijmu obch. zástupce os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 18000-27000
Kč. www.knihynovotna.cz tel:
737436427182439

• S nástupem třeba i ihned
hledá ZŠ v Praze 8-Ďáblicích (v
dosahu Metro C-Ládví) učite-
le/ku M, F, Ch (možno částeč-
ný úvazek). Předpoklad týmo-
vé spolupráce. Nabídky s živo-
topisem zasílejte:
zastupce@skoladablice.cz, pří-
padně telefonujte:
601214822, www.skoladabli-
ce.cz.182469

• ZŠ v Praze 10 – Hostivaři při-
jme ihned vychovatele/ku
školní družiny. Tel.
274016523, email:
reditel@hornomep.cz182616

• Přijmeme ženy a muže do
skladů - balení, kontrola a
opravy zboží. HPP, výdělky až
30.000 dle pozice. Svozy zdar-
ma. Volejte 722005001 182620

• Přijmeme Telefonní specia-
listy pasivní linky, výdělek až
38.000,-. Fixní + neomezená
bonusová složka mzdy. Tel.:
778476555182625

• ISŠ Středokluky, Praha -
západ (součást PID) přijme ih-
ned na půl úvazku učitele od-
borného výcviku zeměděl-
ských oborů. Nabízíme ubyto-
vání, stravování a další zaměst-
nanecké benefity. Bližší infor-
mace na tel. 233901182. 182634

• Přijmeme brigádníky na ran-
ní i odpolední úklid admin.
prostor na P4 budova GŘC.
KONTAKT: tel. 739500076.182640

• Práce na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a okolí. Více info
zdarma na čísle 800100923. 182645

• DLOUHODOBÁ BRIGÁDA na
DPP nebo DPČ! Vykládka zbo-
ží, skladníci a řidiči VZV. Mzda
120 Kč na hodinu + bonusy, zá-
loha ihned po směně. Pracoviš-
tě Rudná u Prahy, firemní svoz
zajištěn – Praha, Beroun, Krá-
lův Dvůr. Více info:
miklasova@brigadaihned.cz
nebo 774972089. www.briga-
daihned.cz182737

• Hledáme svačinářku pro
naši provozovnu na Praze 5.
Pracovní doba Po-Pá 6.00 -
14.30 hodin. Kontakt: Tomáš
Sadil 733345029,
tomas.sadil@bionea.cz182758

• Přijmeme brigádníky na ve-
černí úklid kancelářských
prostor v objektu na Praze 1.
Pracovní doba od 19 hod.cca 3
hod.. Kontakt: 739609156 182767

• ZŠ v Praze 10 – Hostivaři při-
jme ihned učitele/ku s aproba-
cí 1. st. ZŠ. Tel. 274016523,
email: reditel@hornomep.cz182770

• Operátor výroby – Brusič-
Milovice - SVOZY z Prahy zdar-
ma. Pracovní doba: Po- Pá 8
hodinové směny. Třísměnný
provoz. 120 Kč/hod. Nástup ih-
ned. Týdenní výplaty. Poskytu-
jeme UBYTOVÁNÍ. Čistý trest-
ní rejstřík podmínkou. Tel:
739220120182775

• Do našich skladů v Praze a
okolí hledáme: Muže na vy-
kládku kamionů- 95 Kč/hod. s
výplatou ihned po směně
nebo s ubytováním a skladní-
ky/pickery na vychystávání ob-
jednávek- 120 Kč/hod., týden-
ní zálohy, možnost ubytování.
Volejte na tel: 739220120. 182781

• Prosperující firma v centru
Prahy přijme podlaháře. Výdě-
lek od 25.000 Kč. Volejte na
604103625.182820

• Hledám důchodkyni nebo
brigádnici do 64 let. 1x týdně
uvařit a uklidit. Práce od 10.00
- do 17.00. Měsíčně 4 dny prá-
ce, platím za 1 den 2 000 Kč.
Volat na telefonní číslo
608066416. Místo výkonu prá-
ce Praha 8, Bohnice.182827

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobré i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 720031400

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 10.000 Kč
75-120 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Práce v bezpečnosti
/ údržbě / úklidu
Náborové dny: Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Máme jiný
přístup!

Přijmeme

recepční
s AJ nebo ŠJ

i na brigádu

bezpečnostní
prAcovníky

na HPP i DPP
pro ostrahu

admin. budov v Praze.

a

Spolehlivost a bezúhonnost
podmínkou.

Dlouhodobá spolupráce,
dobré platové podmínky.

tel.: po-pá 8-16 hod.
602 405 091,

email: praha@wakkenhat.cz

Úklidová firma na území hl. m. Prahy
přijme ihned pracovníky na pozice:

Úklid vnitřní a venkovní, úkliddomácností
a kanceláří, údržba zeleně, řidič sk. B, C,T

Telefon:284680169 E-mail: info@prostor.as

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

Vedoucí směny/operátor pro logistické
distribuční centrum – 152 Kč/hod. na HPP

Stabilní česká společnost s dlouhodobou působností na trhu
hledá vhodné kandidáty na pozici: Vedoucí směny/ operátor

Náplň práce:
Řízení a organizace směn
na objektu
Práce s kamerovým systémem
Jednání se zákazníkem
Vedení týmu zaměstnanců
Základní administrativní
podpora

Nabízíme:
HPP i DPP
Kvalitní a komplexní zaškolení
Příjemné pracovní prostředí
s dobrou dostupností

Motivační ohodnocení
Zajištění certifikátu odborné
způsobilosti
Možnost stravování

Požadujeme:
Dobré komunikační
schopnosti
Aktivní přístup k práci
Samostatnost, pečlivost,
zodpovědnost
Základní znalost práce na PC
Časová flexibilita
Čistý trestní rejstřík

KONTAKT
EMAIL: nabor@abasco.cz

VOLEJTE ZDARMA: 800 108 111

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

VOLEJTE ZDARMA
800 14 16 18!

VYBERTE SI Z DLOUHODOBÝCH
BRIGÁD V PRAZE A OKOLÍ
PRÁCE VE SKLADU

MZDA OD 130 KČ/HOD.
MUŽI I ŽENY

NÁSTUP IHNED

VYKLÁDKA HRAČEK
Z KONTEJNERŮ

MZDA110-115 KČ ČIST./HOD.

Směny Po-Pá 08-18.30/14-22

SVOZZOPATOVAZDARMA
VÝPLATAMZDYKAŽDÝTÝDEN

Směny lze plánovat dle domluvy
Dlouhodobá brigáda

VOLEJTEBEZPLATNĚ
800 577 775 nebo 727 903 708

hracky@wellpack.cz

( 800 222 210( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.czA G L t r a v e l

SLEVY LAST / FIRST MINUTE
Ubytování dop. noci od kateg. strava ceny v Kč od

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY - SLEVY AŽ 10%

PORTUGALSKO - MADEIRA

MALTA

ITÁLIE

MAĎARSKO

RAKOUSKO
HORY - SLEVY AŽ 6% DO KONCE ŘÍJNA + SLEVY PRO DĚTI

HOTEL FOUR VIEWS OASIS 7 12.10. **** SN 16 890
HOTEL PESTANA OCEAN BAY 7 12.10. ***+ AI 22 990

HOTEL RAMLA BAY 7 17.10. **** SN 14 440
HOTEL PARADISE BAY 7 17.10. **** SN 14 630

HOTEL SPORTING
VAL DI FIEMME 7 09.02.19 *** PL 12 173
HOTEL MARIANNA
VAL DI FASSA 7 16.02.19 *** PL 11 712

HOTEL TERMAL
MOSONMAGYARÓVÁR 2 12.10. *** SN 2 580
HOTEL DANUBIUS SPA
RESORT BÜK 2 12.10. **** AI 4 780

GASTHOF MUSIKANTENWIRT
DACHSTEIN WEST 7 09.02.19 ** PL 11 252
PENSION SCHNEEBERGER
ZILLERTAL 7 16.02.19 *** SN 8 488

SIBIŘ - BAJKAL -ZIMNÍ POHÁDKA 6 22.2.19 *** PP 35 091
Vysvětlivky: *** - hvězdičky hotelu, SN - snídaně, PL - polopenze, PP - plná penze, AI - all inclusive

A G L t r a v e l

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 508

Cestování - nabídkaNemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Práce - nabídka
• Přijmu řemeslníky, práce na
střechách i brigádně. Tel.
602328101182834

• Až 28 tis. Kč čist. Za práci u
naší bezpečnostní služby! Pro
muže i ženy, uchazeče zaškolí-
me. Služba je vykonávána v ci-
vilním oděvu. ZDARMA
800100286182847

• Společnost AZservices CZ
s.r.o. přijme pracovníky na os-
trahu objektu v Horních Počer-
nicích, OZP a starobní důchod-
ci výhodou, tel.: 733733392. 182892

• Do prodejen po celé Praze
hledáme brigádníky na pozici
pokladní. Odměna 125-138
Kč/HOD, zálohy každý den. T.:
222534534, 777355756.
www.creditczech.cz182893

• Hledáme brigádníky do úse-
ku pečiva a pultového prode-
je, NABÍZÍME 130 - 138 Kč/H.
Zálohy druhý den. Nástup ih-
ned. Tel.: 222534534.
www.creditczech.cz182902

• Noční i denní doplňování
zboží NABÍZÍME od 122-138
Kč/HOD, zálohy druhý den,
práce v týdnu nebo jen víken-
dy. Tel.: 222534534. www.cre-
ditczech.cz182911

• Hledáme řidiče VZV i bez
praxe, nabízíme SKVĚLÉ POD-
MÍNKY - 180 Kč/hod., dotova-
ná strava, doprava zdarma.
Tel.: 222534534, 777335756 182920

• Administrativa vhodná pro
studenty, 140 Kč/h, spoluprá-
ce do prosince, možnost pro-
dloužení. Více na tel.:
222534534, nebo
www.creditczech.cz182929

• 150 - 159 Kč/hod. za práci ve
skladu - doprava zdarma, doto-
vané stravné, zálohy, možnost
ubytování. Tel. 222534534,
777335756182937

• Česká firma s tradicí PŘIJME
na zkrác. nebo pol. úv. vyuče-
nou prodavačku do prodejny
společenských oděvů v Praze
3. Tel. 724379575 od 10 - 15 h.182945

• Pokud máte komunikační
schopnosti, najdete práci ve
vydavatelství v Praze 7. Přijme-
me zkušené pracovníky na po-
zici manažer / manažerka in-
zerce na hlavní pracovní po-
měr. Nástup možný ihned. Na-
bídka dlouhodobého zaměst-
nání, dobré finanční ohodno-
cení. Požadujeme středoškol-
ské vzdělání. Své životopisy za-
sílejte na e-mail:
info@agrospoj.eu, tel.
225278104.182947

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/ nakládku ka-
mionů do Modletic u Prahy
(10 min. z Opatova). Mzda 90
Kč čist./hod. Směny po-pá
18-05, svozový autobus z Opa-
tova zdarma. Proplatíme i pře-
stávky. Možná i dlouhodobá
spolupráce. Volejte Janu
727968424. www.wellpack.cz 182949

• UKLÍZEČKY na kratší úvazek
odpoledne v Praze 1 a v Praze
3 - Vinohradská. Tel.
736120214182986

• Přijmeme nové zaměstnan-
ce na pozici strážného. Objek-
ty v rámci Prahy a blízkého
okolí. Nabízíme: práci formou
DPP, mzdu 95 - 120 Kč/hod,
služební výstroj, možnost uby-
tování. VOLEJTE ZDARMA:
800108111, nabor@abasco.cz 182991

• Přijmeme nové zaměstnan-
ce na pozici strážného. Objek-
ty v rámci Kralup nad Vltavou
a blízkého okolí. Nabízíme:
práci formou DPP, mzdu 95 -
120 Kč/hod, služební výstroj,
možnost ubytování. VOLEJTE
ZDARMA: 800108111,
nabor@abasco.cz183005

• Přijmu zubní sestru/instru-
mentářku do ordinace v cent-
ru Prahy (i penzistku na 6 ho-
din). Volat po, st, čt, pá 8 -13
hod. nebo út 11 -15 hod.,
222298243183016

• BA přijme pracovníka na dis-
pečerské pracoviště na Jižní
Město. Podm. znalost PC a ŘP
B. Na HPP - 90 Kč/h.+prémie
nebo DPP - 115 Kč/h. Tel.
602318229183023

• Příprava pokrmů v kavárně
IP Pavlova, saláty, polévky,
toasty 17-24 000 Kč/měs.,
po-pá 14:30-20:30, 2x měsíčně
víkend 08:00-16:00, ZP, t:
728995839.183027

• Barista, znalost kávy, anglič-
tina, práce s pokladnou, obslu-
ha a roznos jídel, IP Pavlova,
po-pá 10:00-18:00, 21-26 000
Kč, spolehlivost, t: 728995839. 183033

• Instalatér/topenář Montáž-
ní firma na P8 přijme instalaté-
ra/topenáře na HPP, praxe vý-
hodou – vhodné i pro absol-
venty. Nástupmožný ihned. In-
formace na tel. čísle
602152842. Životopis pošlete
na: borkovcova@lsservis24.cz183044

• Úklidová firma přijme úkli-
dového pracovníka na DOP.
Pracoviště - TTC, Správa Nemo-
vitostí a.s., Naskové 3, Praha
5-Košíře. Pravidelný úklid kan-
celáří, 2 hodiny denně . Ná-
stupmožný co nejdříve v měsí-
ci září a říjen. Pracovní doba
úklidu 7,00 do - 9,00 hodin,
pondělí až pátek. Měsíční od-
měna 4500 Kč. Volat od 9,00
hodin do 17,00 hodin tel.
731927574183048

• Ostraha administrativních
budov, práce na Velíně +
CCTV, obchůzka, 12-ti hod.
směny. Info:
kudlikova.anezka@rp-security
.cz, tel. 702024345 183049

• Přijmeme dělnice na lehké
montážní práce. Praxe ve výro-
bě vítána. Nástup ihned, HPP,
1 směna, Praha 9, 602328595,
nabor@mikra.cz183062

• Organizace v Praze 1 přijme
zdatného údržbáře - zámeční-
ka do údržby objektu. Čistý TR
podmínkou. Nástup ihned.
Tel. 10 -14 hod. 777711693.183075

• Základní škola v Praze 4 –
Krč (u IKEM) přijme uklíze-
če/-ku na HPP. Nástup možný
ihned. Kontakt. tel.:
241713229 nebo 774225109.183114

• Hotel v centru Prahy přijme
RECEPČNÍ, praxe v hotelovém
provozu, znal. AJ a práce na
PC. Stabilita, dobré fin. ohod-
nocení. pam@esplanade.cz,
224501893183230

• SOU Praha 4, Ohradní 57,
přijme ihned učitele odborné-
ho výcviku pro studijní obor
mechanik elektrotechnik. Výu-
ka probíhá v nových dílnách v
Ohradní. Kontakt:
premysl.vesely@ohradni.cz,
tel. 773611277. Dále přijme
provozáře/ku pro zajišťování
a organizaci provozu budov a
ubytovacích zařízení. Kontakt:
daniela.horova@ohradni.cz,
tel. 241482379. 183251

• Brigáda doplňování zboží,
sklady a úklidy.Mzda každý tý-
den až 100-150 Kč/h. CZ PEO-
PLE s.r.o., U Královské louky
892/6, Praha 5, Tel.:
605755755183254

Ostatní

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873181425

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 179863

Byty - nabídka
• Prodám byt, Praha 6, ulice
Roosveltova, 2+1, 86 m2, zvý-
šené přízemí, OV. Cena:
6.500.000 Kč. Tel. 602309910 183035

Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665180395

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636180795

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164181236

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel./Sms:
773109561. RK nevolat.182965

Knihy a časopisy
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873181416

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 181314

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme 100% platbu ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T.
605993268182725

HLEDÁME PRACOVNÍKY
Pro pracoviště na letišti
Václava Havla Praha

na pozici
Asistent
odbavení
imobilních

osob
na

HPP, DPP, DPČ
Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo
ŘP skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

Přijmeme muže nebo ženu
na pozici recepčního -uklízečka

na ubytovnu v Praze 9.
Ubytování zajištěno.Řidičský průkaz výhodou.

V připadě zájmu volejte PO-PA
od 9-14 hod na tel.604 208 746

POLEPOVÁNÍ
HRAČEK

MZDA105-110 KČ ČIST./HOD.
Směny Po-Ne 06-14/08-16.30/14-22/22-06

SVOZZOPATOVAZDARMA
VÝPLATAMZDYKAŽDÝTÝDEN

Směny lze plánovat dle domluvy
Dlouhodobá brigáda

VOLEJTEBEZPLATNĚ

800 577 775 nebo 727 903 708
hracky@wellpack.cz

BALENÍ A EXPEDICE
KNIH

Rudná u Prahy
MZDA 110 Kč čist./hod

Pravidelné směny Po-Pá 07-17/14-22

VÝPLATA PRŮBĚŽNĚ PO TÝDNU
Požadujeme spolehlivost

a zodpovědnost
Dobré spojení z metra

Zličín

Volejte Pavlu 727 903 706
zamestnani@wellpack.cz

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

VOSYKA
www.rkzoom.cz

Specialista na výměny
bytů i domů
Dobře prodám/pronajmu
Váš byt nebo dům
Poskytuji rychle finanční
zálohu
Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
776363636

Expresní výkup nemovitostí
Vyplatím dlužné nájmy,
exekuce, zástavy
Půjčím na privatizaci
včetně realizace
Zajistím náhradní byty

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

Přijmeme manuálně zručného
TECHNIKA SPRÁVY BUDOVY
na Prahu 9. Vyhl. 50§6, praxe
správa nemovitostí. Nabízíme
odb. školení, stravenky, penz.
připojištění, 5 týdnů dovolené.

Více info:
vladimira.michalkova@strabag-pfs.cz

731 420 208

• Andělsky krásné blondýnky.
Napiš si o kontakt SMS ve tvaru
79HFR a text na 909 15 50

• Jsem baculka Jana, 26 let. To
aleneznamená, že to vposteli ne-
umím. Užijeme si spolu? Zavolej
mi na 909 90 99 25 nebo mi rov-
nou napiš SMS na číslo 909 15 40
s kódem56HKJ a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 721 256 822

Společnost Carrier Refrigeration
Operation Czech Republic, s.r.o.

Výrobce chladicích
a mrazicích zařízení, klimatizací.

Přijme pro své závody
Berouně aMýtě u Rokycan

OPERÁTORY DO VÝROBY,
SVÁŘEČE, ELEKTRIKÁŘE

Nástupní mzda od 23.000 Kč
Bonus 3.000 Kč po odpracování

jednoho roku ve společnosti
Příplatky za práci v sobotu, neděli

a o svátcích nad rámec zákona
Příspěvky na dovolenou 11.000/rok

Příspěvek na životní pojištění
8.000/rok

5 týdnů dovolené + Další výhody

Nástup možný ihned
Kontakty:

Lenka.Jobova@carrier-ref.cz
Mobil: 723 035 977, 311 650 245

Slévárna v Praze 5 přijme
Pracovníka obalovnya keramiky.
Dobrý plat, 7,5 hod. prac. doba, benefity.
Životopis na:personal@praguecast.cz.

Tel.: 222 531 704.

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

ZŠ a MŠ Chelčického
přijme

pracovnici na úklid
a drobnou výpomoc
do školní kuchyně.

Nástup možný ihned.
Tel: 222 592 946

- ZŠ a MŠ Chelčického

BALENÍ A KOMPLETACE
REKLAMNÍCH
PŘEDMĚTŮ

MZDA 110 Kč čist./hod
Pravidelné směny Po-Pá 06-14/14-22

nebo 22-06

VÝPLATA PRŮBĚŽNĚ PO TÝDNU
DOTOVANÉ OBĚDY (20 Kč/oběd)

Fyzicky nenáročná práce

PŘÍSPĚVEK NA DOPRAVU
Dobré spojení z metra

Černý Most
Volejte Pavlu 727 903 706
zamestnani@wellpack.cz

Student ČVUT nabízí
doučování matematiky
a fyziky pro ZŠ a SŠ.
Praha 4 - Chodov

Volejte: 607 570 747

Přijmeme Vás ještě dnes

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
•Mzda 85 - 180 Kč/h

• ubytování
• týdenní záLoHy

• náboRový PŘíSPĚveK

* PRaha
* RozToKY u PRahY

* LIbEREc
* hRaDEc KRÁLoVÉ
* ML.boLESLaV

* MNIchoVo hRaDIšTě
* boR u TachoVa

* PřELouč

Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Vzdělávání - nabídka



www.metro.cz SPORT pondělí 1. října 2018 23

Fotbalová liga je
po deseti kolech
velmi vyrovnaná.

Se silnou trojkou Slavia, Pl-
zeň a Sparta se počítalo, s Ost-
ravou, která ztrácí na úplné
čelo jen dva body, už méně.
Pod trenérem Bohumilem

Páníkem předvádí Baník tvr-
dý agresivní fotbal plný sou-
bojů, což na většinu soupeřů
v bojovné české lize stačí.
Nyní se o tom přesvědčila
i Slavia, které nepomohlo ani
sedmdesát pět minut, které
odehrála proti deseti.
Domácí kapitán Milan Ba-

roš totiž po necelé čtvrthodi-
ně nesmyslně loktem zfaulo-
val Součka a rozhodčí Berka
ho po zhlédnutí videa za zá-
keřný úder vyloučil. A přece
se Ostravští radují. Lídra ta-
bulky porazili díky dvěma tre-
fámMartina Filla 2:1.

Nejvyšší fotbalová soutěž
dospěla ve své základní části
do své třetiny. A už nemá žád-
ný neporažený tým. Sparta,
která sérii vítězství a remíz
držela nejdéle, padla v páteč-
ním třaskavém duelu v Plzni.
Rozhodl vlastní gól smolaře
Radakoviče.
V 10. kole se z vítězství ra-

dovali oba nováčci, Opava
i Příbram, a po měsíci naplno
také Liberec, který smetl Olo-
mouc. Poslední Dukla remizo-
vala se Zlínem. iDNES.cz

Evropané
Golfisté Evropy triumfo-
vali v Ryder Cupu a pro-
dloužili domácí neporazi-
telnost, trvající od roku
1997. Na hřišti Le Golf
National u Paříže se pěti
body na jasné výhře
17,5:10,5 nad Američany
podílel Ital Francesco
Molinari (na snímku). AP

Výsledky 10. kola

Bohemians–Karviná 0:0
Plzeň–Sparta 1:0
Dukla–Zlín 1:1
Příbram
–Mladá Boleslav 3:0
Slovácko–Opava 0:2
Liberec–Olomouc 3:0
Ostrava–Slavia 2:1
Teplice–Jablonec 1:2

Rio. Prskavec slaví stříbro
Kajakář Jiří Prskavec (na snímku) se v Riu stal vicemis-
trem světa ve vodním slalomu, Tereza Fišerová slaví
bronz mezi kanoistkami. Loňští medailisté Ondřej Tunka
a Vít Přindiš mezi kajakáři na cenný kov nedosáhli. ČTK

Zvládli to
bez Baroše

Kreuziger je šestý
Cyklistickýmmistrem
světa v silničním závodě
se v Innsbrucku stal Špa-
něl Alejandro Valverde.
Skončilo tak tříleté kralo-
vání slovenské hvězdy Pe-
tera Sagana, který nároč-
ný závod nedokončil. Ro-
man Kreuziger dojel na
šestém místě a postaral se

o nejlepší výsledek v sa-
mostatné historii ČR.

Sparta zabrala
Hokejisté Sparty zdolali
v 6. kole extraligy Chomu-
tov 4:1 a po dvou poráž-
kách se zase radovali
z výhry. Piráti jako jediní
v soutěži stále zůstávají
bez jediného bodu. SIM

50.MEMORIÁL LUBOŠE TOMIČKA´
LUBOŠ
TOMÍČEK
16.8. 1934
21.10. 1968

18:45

PRAHA - STADION MARKÉTA

1.10. 2018
www.speedway-prague.cz

www.facebook.com/AKMarketa/

inzerce

Zprávy krátce




